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LATFORMūa nJMITETAS NEGALI SUSITARTI
ŽINIOS IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS
Koks "draugystės 
šventės" vaizdas?

(E). Vasaros melu visoje 
eilėje Lietuvos vietų rengia­
mos vadinamos “draugystės 
ir brolybės šventės“. Birželio 
20-21 d-d. Zarasuose įvykusi 
buvo vię p a būdingiausių. į 
švente bųro pakviesti Latvi­
jos, Estijos ir Gudijos atstovai, 
o iš Vilniaus atvyko partijos 
bei valdžios pareigūnai. Pirmą 
dieną prie Melnikaitės pa­
minklo buvo surengtas litera­
tūros ir muzikos montažas. 
Kitą dieną vyko pati šventė — 
trimitininkams skelbiant, se­
nas revoliucionierius ir nuo 
1920 m. Sovietų Sąjungos koni. 
partijos narys S. Svirskis kal­
bėjo jaunimui, o jungtinis cho­
ras atliko revoliucinę dainą 
“Drąsiai į kovą mes stosim...”. 
Po to senasis komunistas už­
leido vietą partizaninės bolše­
vikų kovos Lietuvos dalyviui
I. Tiškevičiui, o tas — karo ve­
teranui N. Nelajevui.

Vėliau dar kalbėjo J. Palec­
kis, paskelbęs sveikinimo šūkį 
“TSRS tautų draugystės bei 
komunizmo garbei”, vėliau gi 
skambėjusios dainos, o “Tie­
sa” jgrįsusiais žodžiais didžia­
vosi, kad esą “Dainuoja Tary­
bų Lietuva”. Atrodo, jau šalu­
tiniu programos dalyku buvusi 
Vilniaus teatro artistų po at­
viru dangumi pastatyta V, K16- 
vos opera “Pilėnai”.

P. Rimšos prieštaravimai 
ir "liaudiškumas"

(H).— Lietuvoje pasirodžius
J. Rimanto atsiminimų pobū­
džio knygai apie skulptorių 
Petrą Rimšą (“P. Rimša pa­
sakoja”) dabar spaudoje ban­
doma aiškinti, kad menininko 
kūryba buvusi skirta liaudžiai. 
Tiesa, jau nebe pirmas kartas 
užsimenama apie tam tikrus 
P. Rimšos kūrybos “prieštara­
vimus”, o neseniai I. Korsakai­
tė “Tiesoje” (nr. 143, birž. 20) 
vertindama J. Rimanto knygą 
pažymėjo, kad P. Rimšos dar­
bai “Lietuviška mokykla 1861- 
1901” ir “Artojas” išryškino 
“nepalaužiamą liaudies dvasią 
ir nesi taikymą su prievarta’1. 
Nenuostabu, kad ir Korsakai­
tė pripažino, kad to “nesilai­
kymo su prievarta” kūriniai 
dabar Lietuvoje esą labai po­
puliarūs. Dar pažymėta, kad 
knygoje apie Rimšą iškilo pa­
trauklus asmeninis kūrėjo pa­
veikslas. Knygai pirmą kartų 
panaudotas savarankiškai kla­
sikinėse tradicijose sukurtas 
V. Bačėno šriftas. P.' Rimša 
taip pat yra buvęs savitas šrif­
to meistras.

cialybę labai sunku. Kai kai­
mo mokyklose ruošiami gyvu- 
l'ninkai ar laukininkai me­
chanizatoriai. tai trūksta dės­
tytojų. Paprastai kviečiami 
dėstyti žemės ūkio specialis­
tai. Jie 3-1 dienas atitraukiami 
nuo tiesioginio darbo ir mo­
komąjį darbą kaip antraeilį jie i 
atlieka nenoriai. Mokiniai ne­
sirenka mėgiamos specialybės 
ir jie mokosi tik todėl, kad rei­
kia praeiti gamybinį mokymą. 
Tad daroma, teigiama, didelė 
žala mokiniui ir valstybei, nes 
“pusė mokslo melų laikas nu­
eina niekais ir be reikalo iš-1 
metamos lėšos”.

Respublikonai 
atmetė Scrantono 

platformą
SAN FRANCISCO. — Respu­

blikonų platformos paruošimo 
komitetas 8 balsais prieš 3 at­
metė Pennsylvanijos guberna­
toriaus William Scrantono su­
redaguotą platformos dalį, kuri 
liečia civilines teises. Taip pat 
atmetė kitus Scrantono punk­
tus, kur buvo siūloma pasmerk­
ti dešiniuosius kraštutinius eks­
tremistus ir tuos, kurie yra prie­
šingi teisės į darbą įstatymda- 
vystei. Komitetas priėmė visus 
kitus Scrantono mažesnės svar­
bos pasiūlymus, kurie nesukelia 
tarpusavio ginčų.

Scrantono rinkiminės 
panijos vedėjas

*>•>> ?.:

Gub«rn«torius W. W. Scranton linksmai lypsosi, paraginai platformos • •>. •smerkti John Birch Society. P'«m>rmos komitet, v.s.ik., pa-

tscRjffir
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GOLDWATERIO PASEKĖJAI NUSTELBĖ 
NUOSAIKIUOSIUS RESPUBLIKONUS
SAN FRANCESCO. — l’r; • it<> šeštadienio vakarą respubli­

konų (GOP) platformos k<>mit< įas spėjo priimti ir paskelbti savo 
partijos konvencijos pirniuosiu- du svarbiuosius platformos punk­
tus - užsienio ir vidaus ieika.ai>, nieko nepasakant, ka |>ati par­
tija numato veikti, tat tik priekabių ieškant prie veliomes prezi­
dento J. F. Kennedy ir dabartinio prezidento Johnsono admi­
nistracijos.

Po ištisos nakties darbo, ko­
mitetas pasirodė su dviem plat­
formos sekcijomis. Pirmojoje 
atakuojami demokratai dėl ato­
minių sprogdinimų sustabdy­
mo sutarties su Sovietais, dėl 
betarpiško telefonu susisiekimo 
tarp Washingtono ir Maskvos 
įvedimo ir dėl kviečių atsargų 
pardavimo Sovietų Rusijai.

Antrojoje sekcijoje puolami 
demokratai, kad esą jie skatiną 
rasines riaušes ir netvarką, iš­
naudodami tarprasinę įtampą 
ekstravagantiškais rinkiminės 
kam|>anijos pažadais be ištesė­
jimo, žaidžią mažumų grupių 
teisėtomis aspiracijomis, skati­
ną netvarkingus ir įstatymų ne­
paisančius elementus ir neefek­
tingai taiką įstatymus; nesuge­
bą efektingai sumažinti nedar­
bą ir apsunkiną tautą keturiais 
iš eilės ncišbalansiiotais biu-

draugijos oficialaus žurnalo. 
Visos radikaliausios dešinės kli­
šes rado sau vielą šiame doku­
mente.

“laukimai ir sensacingi kal­
tinimai demokratų partijai pri­
mena Joseph McCarthy dienas.

“Aš negaliu tikėti, kad atsa­
kingi respublikonai pritars to­
kiam dokumentui arba kad jų 
kandidatai pagal jį eis į rinki­
mus”.

valstybių

KOMUNISTAMS LENKIJOJ NEBLOGIAU Goldwater žada ginti
SEKASI PRATURTĖTI KAIP IR SSSR

VARŠUVA. — Didžiausią visuomenės pasipiktinimą čia su­
kėlė general, prokuroro viešas pasffiėltrittifis, kad TiukšYi komunis­
tų valdžios pareigūnai susitarę su valstybinėmis mėsinėmis susi­
krovė didelius turtus, nuskriausdami eilinius piliečius, ypač šei­
mininkes, nusukdami ir pabrangindami mėsą.

Apie pareigūnų suktybes gan­
dai jau iš seno plito, bet visa 
audra pakilo, kai buvo oficialiai 
paskelbta, jog 9 valdžios parei­
gūnai ir ;18 mėsininkai suimti 

dėl “nelegalių elgesių su mė- 
iešajai nuo- sa”. Neoficialiai apskaičiuoja- 

monei spaudžiant, iš prievartos ma, kad pavogtos ir išspeku- 
darbų stovyklos Sibiro šiaurėje liuotos mėsos vertė siekia 
buvo paleistas sovietų poetas Jo- .*!(),()(>(),(M)0. 
sif Brodsky.

Komunistų partijos 
komitetas, gavęs žymiųjų rusų skriaudikų sukonfiskavusi di- 
rašytojų grupės atsišaukimą.delius kiekius pinigų l>ei bran- 
Ix'ningrado 24 metų amžiaus! genybių. daugiau kaip 20 auto- 
poetą Brodsky paleido j laisvę,• mobilių ir 20 vilų (užmiesčio 
nors praeitą kovo mėnesį jis rezidencijų), 
buvo teisino nuteistas penkiems! .. . . . .1 Paskutiniais laikais žmonesmetams prievartos darbu vie- , ... , . . ..... ,. , valdžios mėsinėse visiškai nese­noje valstybinėje farmoje (sov- , . , .... v . • i- • ■■ gaudavo mėsos, bet apsčiai ga-choze) už socialiai nepriimti- ” , , ........ v , • i • lediivo mėsos pirkti tose pami­ną poeziją ir už atsisnkvmą mi- , . , .. .!.. .. i... ‘i • se krautuvjse is pastales . mo­tis naudingo darbo . Lileran- ... .• . i i • • w i • • t 1 kėdami daug ankstesnes kai­mai sluoksniai Maskvoje ir Le- ' liasningrade dėl to nuteisimo buvo " 
pakėlę visą pasipiktinimo audrą.

Nors toks dvylikos puslapių 
svilinantis “kaltinamasis aktas“ 
mažai tesukėlė nesutarimo tarp 
Scrantono ir Goldwaterio šali­
ninkų, rašo spec. Sun-Times ko- 

SAN FHANWSCO. — Negro .ęęąpondentaą iš San Francisco,

‘nekonstitucinį’ bilių

kam- 
sen. Hugh 

Scott (Pa.) pasakė, kad plat­
formos komisijos daugumą su­
daro Goldwaterio šalininkai.

Publikai reikalaujant

MASKVA. —

Prašo teismą 
Goldwateri pašalinti 

iš senatorių

Prokuratūros parėdymu, po- 
centro licija iš Ix.-nkijos šeimininkių

Rūpesčiai dėl moksleivių 
darbinio auklėjimo

(E). — Panevėžio miesto 
švietimo pareigūnas P. Jaud- 
zemas “Tiesos” skiltyse (nr. 
1 13. birž. 20) nurodė į trūku­
mus vad. darbiniam auklėji­
me, paskelbė mokytojų nuo­
mones. Pasirodo, mokytojai 
nusiskundžia mokyklų progra­
momis — reikia tobulinti pro­
gramas ir vadovėlius ir regu­
liuoti mokinių krūvį, gi jis 
esąs nenormalus — per di­
delis.

Ukmergėje nusiskųsta: labai 
reikalingi statybininkai, tačiau 
mokinius nukreipti į šią spe-

Du broliai nužudė seserį
EDINA. Mo. — Du paaugliai 

broliai, Fobert Guess 1 I metų 
ir Charles 15 m. amžiaus, iš .22 
kalibro šautuvo nušovė savo se­
serį 16-metę Katherine. Tardo­
mi jiedu prisipažino nužudę se­
serį, norėdami “turėti daugiau 
l>ėdos”, nes jau nemažai bėdos 
turėję mokykloje.

Australijos įnašas
NEW YORKAS. — Australi­

ja pažadėjo $100,000 Jungtinių 
Tautų išlaidoms apmokėti ry­
šium su išlaikymu ginkluotos 
jėgos Kipro saloje per ateinan­
čius tris mėnesius.

Jungtinės Tautos pasiuntė į 
Kiprą apie 7,000 karių, kurių 
pareiga yra sulaikyti tos salos 
graikus ir turkus nuo tarpusa­
vio karo.

M. Tshombe sudarė 
Kongo ministerių 

tarybą
LEOI*OLDVILLE, Kongas. — 

Buvęs Katangos provincijos pre­
zidentas, kuriam Jungtinės Tau­
tos sutrukdė Katangą atplėšti 
nuo Kongo ir padaryti nepri­
klausoma valstybe, prieš porą 
savaičių grįžęs iš tremties, šian­
dien jau yra visos Kongo respu­
blikos ministeris pirmininkas. 
Penktadienį Kongo prezidentas 
Joseph Kasavubu jo kabinetą 
patvirtino.

Tshombės ministerių taryta 
susideda iš 11 narių. Pats 
Tshombe pasilaikė 4 postus: 
premjero, užsienių reikalų, in­
formacijos ir užsienių prekybos 
ministerių.

SAN FRANCISCO. šio mie­
sto ir JAV pilietis ir mokesčių 
mokėtojas Bobert Shapp. 22 m., 
apskundė Jungi. Valst. apygar­
dos teismui Arizonos senatorių 
Barry Gohhvalerį. prašydamas 
teismą pašalinti jį iš ofiso.

Savo skunde teismui Schapp 
rašo, kad šis respublikonų kan­
didatas į prezidentus “per melų 
metus apgaudinėjo Jungtinių 
Valstybių vyi iausyhę”. užimda­
mas pareigas federalinėje įsta­
tymų leidimo įstaigoje (sena­
te). tetahūdamas Jungtinių Val­
stybių ginkluotose pajėgose. 
Golduaferis yra JAV karo avia­
cijos general majoras. Konsti­
tucija gi aiškiai sakanti, kad 
joks asmuo, užimantis tat ko­
kias pareigas Jungtinių Valsty­
bių valdžioje, negali būti nė 
vieno Kongreso buto nariu.

Schapp prašo JAV distrik- 
lo teisėją draudimo prieš Gold- 
uatvrį, atimant jam algą iš val­
stybės iždo kaip JAV senatoriui 
ir priversti grąžinti visus gau­
tus pinigus jam būnant sena­
torium.

fabrike
BOMBAY. Indija, — čia gau­

tomis žiniomis, senovės Auran- 
gatad miestu feierverkų fabri­
ke įvyko sprogimas, kuris ap­
griovė fabriką, sugriovė dešimt 
namų ir pridarė daug kitokių 
nuostolių. Kiek žinoma, žuvo 
dvylika žmonių.

delegato George Parker iš Wa- 
sbingtono respublikonų konven­
cijoje paklaustas, kadangi bal­
savo prieš civilinių teisių įsta­
tymą. “ar būdamas išrinktas 
prezidentu galėtų tą įstatymą 
sąžiningai ir gera valia ginti”. 
Goldwateris piktai atkirto: 
“Tamsta abejoji mano sąžinin­
gumu, ir aš dėl to turėčiau už­
sigauti, bet aš neužsigausiu”, ir 
pasiaiškino, esą “rasinę diskri­
minaciją gali baigti tik širdys, 
o ne įstatymai", tačiau nepai­
sant, jog balsavo prieš tą teisių 
įstatymą, “išrinktas prezidentu 
esą jis jį gintų “sąžiningai ir 
gera valia", nors vis tebemano, 
kad įstatymas yra nekonstiluci- 
nis.

Susirūpino Mikojano 
apsilankymu Burmoj

bet toliau priduria, kad “pirmą­
sias dvi platformos sekcijas bai­
gus ir paskelbus, 1(M> narių ko­
mitetas tebėra giliuose debatuo­
se dėl skirtingų pozicijų (pačių 
respublikonų tarpe) civilinių 
teisių, branduolinių ginklų ir 

klausi-ekstremistinių grupių 
mais“. 

Scrantono šalininkai 
visą platformos reikalą

visumosj konvencijos

grasina 
perkelti 

posė-

Demokratu nacionalinio

komiteto pirm, pareiškimas

WASHINGJONAS. D. C.
John M. Bailey, demokratų na- 

| cionalinio komiteto pirminin­
kas. šeštadienio vakare pasakė.

Wallace Goldwateriui 
gali labiausiai kenkti

SAN FRANCISCO. Akiba- 
inos gubernatoriaus G. Wallace 
išėjimas šešiolikoje
kaip "trečios partijos" kandida­
to į prezidentus, daug daugiau 
gali pakenkti sen. Barry Gold­
wateriui. negu prezidentui John- 
sonui, parodo Amerikos balsuo­
tojų apklausinėjimo duomenys. 
Su kiekvienais dviem balsais, 
atimtas iš Johnsono. Wallace 
atima po penkis iš Goldwaterio.
Pietuose Wallace gali sunaikin­

ti respublikonų viltis prasilaužti 
su Goldwaterio pagalba. Tvirti­
nama, kad pietuose prezidentui 
Jolmsonui daug lengviau bus 
laimėli prieš jungtinę Goldwa­
terio ir Wallace opoziciją, negu 
prieš vieno Goldwaterio opozi­
ciją-

Chicago Daily News spec, 
bendradarbis Louis Harris iš 
San Francisco pateikia tokią ga­
limybių lentelę: numatoma, kad 
balsų gali gauti nuošimčiais: 
Jonson per visas JAV 71 G, pie­
tuose 59'. ; (ioldu aleris per vi­
sas JAV 20'. . pietuose 11'. 
Gi Goldwateriui ir Wallace 
kombinuotai išeinant prieš pre­
zidentą Johnsoną, galėtų gauti 
nuošimčiais; Johnson per visas 
JAV 72. pietuose 52; Goldwater 
per visas JAV 21. pietuose 29; 
Wallace per visas JAV 7; pie-
tuose 19 nuošimčių.

mas respublikonų platformos 
komiteto raportas yra fantazi­
jos mankšta, gimusi baimės ir 
neapykantos vaiduokliu šalyje“.

"Belieka matyti”, tęsė Bailey, 
“ar radikalioji dešinė pajėgs 
savo tokį išgąstingą dokumentą 
primesti respublikonų partijai, 
kaip nacionalinę platforma”.

“Mes žinome, kad iš San Fran­
cisco gaunami spaudos praneši­
mai skelbia, jog kraštutiniai 
elementai lenai perėmė konven­
ciją ir mauroja visus tuos, ku­
rie norėtų bandyti laikytis nuo­
saikumo. Bet sunku tuo pati­
kėti. kol mes dar nematėme, ką 
sukūrė sen. Goldwaterio plat-

Ikeda lieka 2 metams . . . . . .
TOKIO, Japonija. — Ministe- atakuoja programas, kurios di- 

ris pirmininkas Hayato Ikeda džiausią dalimi tėra randamos 
perrinktas konservatorių parti- neapykantos ir kraštutinės de­
jos pirmininku ir tuo būdu dar šinės literatūros puslapiuose: 
dviem metams pasilieka mini- lai yra pastanga savo fantazijas 
sterių kabineto pirmininku. Ka­
dangi iš 475 balsų gavo tik 242 
balsus, spėjama, kad pasiliks 
pareigose tik iki po Olimpinių 
žaidynių spalio mėnesį arta iki 
ateinančio pavasario.

RANGOON, Burma. Ko­
munistinės Kinijos premjeras 
Chou En-lai ir užsienių reikalų 
ministeris Chen Yi netikėtai ir 
nieko iš anksto nepranešę atvy­
ko j Bangooną, kaip spėlioja­
ma, tikslu “atitaisyti žalą, ku­
rią Burmoje padarė tris dienas 
viešėdamas sovietų Rusijos pir­
masis vicepremjeras Anastas 
Mikojanas.

Mikojanas Rangiame buvo 
sustojęs grįždamas iš Indone­
zijos.

primesti demokratų partijai ir 
John F. Kennedy bei Lyndon B. 
Johnson administracijai.

Šitos “platformos sekcijos 
nuo pradžios ligi galo laikomos 
kaip ištraukos iš John Birch

Mergina išsėdėjo lidze 
21 1 dienų

GADSDEN, Alabama.— Peg 
gy Townsend, 18 metų amžiau 
mergina, išgyveno 211 dienų 5o 
pėdų aukščio stulpo galūnėje pa­
statytoje <> ketvirtainių (2x3) 
pėdų būdelėie ir žada lipti že­
myn tik šį pirmadienį, kada 
bus išėdėjusi 215 dienų. Sėdėti 
ji pradėjo praeito gruodžio 12 
dieną, l igi šiol ilgiausią ant 
stulpo sėdėjimo rekordą turėjo 
viena Indianapolio mergaitė, iš­
sėdėjusi 210 dienų.

Per visas 211 dienų Peggy 
turėjo tik du “svečius". Vienas 
buvo dantistas, pašauktas jai 
ištraukti dantį; kitas buvo ni- 
tuotojas, palijięs pataisyti nuo 
speigo sprogusius vandens vam­
zdžius.

Ji turėjo ir du išgąstingus 
pergvvenimus. Viena, kada kaž­
kas automobiliu važiuodamas į 
jos stulpų atsitrenkė; kitą, ka­
da koks tai pasigėręs tipas buvo 
pradėjęs kirviu kirsti žemėn jos 
stulpą. Tik policija spėjo kirtė­
ją sutrukdyti.



.ANTROSIOS TAUTINIU ŠOKIŲ ŠVENTĖS 
REPERTUARO KOMISIJOS PAAIŠKINIMAS
traukdama nekėlė viešumon 
priežasčių nei pasitraukimo mo­
tyvų, m-noiėdama asmenim*, 
institucijoms ar pat uii šokių 
šventei pakenkti, pasitenkinu­
si trumpu, pasitraukimo faktą 
kcmkatirojamS u, p r a nešu nu 
komisija at^ridžia ano Mausi­
mo Icelti ir Muirdiraą. jati ge­
riems metams po jxxkto pra­
tinkąs. taėiaa pamat uoja lai­
ku, spaudoje iškilus įvairiems 
ją lieėianliems komentarams^ 
jaučia paieigą tarti žodį.

Repertuaro komisija patvir­
tina, kad tikrai niekas jos iš 
pareigų tiesioginiai nepašalino 

pasitraukė ji pati, kada sėk- 
mingesniam š\ entės mcrtiivro' 
ptimui negavo vyr. valdovo pri-1 
tarimo, o rengt jas (JAV ir Km 
nados LB-nrės. šitm atveju JAV! 
LB tmtivi v-ba) ir vykdytojas 
(LR ('.hieagos apyg. v-ba) ar 
ignoravo, ar nepajėgė išspręs­
ti repertuaro komisijos iškel­
tus 196.3-1-29 d. pranešime LB 
C.V-bai motyvus. Aiškurtto dū­
liai šis raštas pakartojamas:

“JAV LB Chicagos apygar­
dos valdybos pakviesiu, šokių 
šventės reperiaaro komhaja 
paraušimo darbus pradėjo. 
l'.Mil m. spalio mėn. pabaigoje. 
Rū|»csTnigsi ūpsvarsčitisO, rem­
damasi l-mcrsios šokių švy­
tės patyrimą, komisija trtritatt' 
tokią šventos programą:

Visą šventės programą TTfo- 
šia, praveda ir ūž ją atsakinga 
\va repertuaro komisija.

l edmiškąją programos prie­
žiūrą ir visus šventės rengimo 
organizaciniu* dattius vykdo ir 
nž juos atsūk m gi 'Švetotes ren­
gėjai.

Programas vedėją “(Al. C.) ir 
k albėtoju* ‘Šventes rengėjai 
kviečia, pamatę m repertuaro 
krmirijš, kori yra jau aptaru­
si Taiko pšfkirstčrno, dėl bend­
ros •eigos darrmwro, pianą.

'S’trtartrii dė l programos, re­
peri daro kornirija ttiojau ėmė-

jų uždedamų savaitinių užda­
vinių, dur atskirai dirba su 
kiekvienu komisijos talkinin­
ku: muziku, redakhHumt, foto­
grafu, spaustuve ir kt„ kad 
dalims sklandžiai ir aparėjai 
eitų, neužkliūdamas nė vienos

šokių aprftfylMs fconiMja ruo-

dyti. 'tederą muzikai, istorijai, 
dboreaograTijai aprraršyti, rei- 
katiugtems fttffi'ru brėžinėms 
bei ib^ab-arijoms padaryti, re- 
'dakcifcfs. spaudos ir visai ritei 
kiti) progrwfros p a r n o Šimo 
'darbų vykdymui, repertuaro 
kcmidja *trdarė Httforitrfttw 
darbo kolektyvų, įtraukdama 
refikaftugų sričių ekspertus, ku­
rie opiciabai neįeina repertua­
ro komisijos sąstatam tačiau

ba drtftrgc su komisija.
Pati komisija jau 10 men. 

<irtro 1962 m. kovo mėn. 21 d.) 
teguli arfai renkasi kartą (du 
ir daugiam reikalui esant) sa­
vaitėje (antradieniais) ir po­
sėdyje aptartus uždavinius ko­
misijos nariai pasiskirsto ir 
pasiima j ninrrus paruoši; se- 
kafrčiam posėdžiui.

Kmnisijos pirmininkas, šalia 
bendrų komisijos posėdžių ir

tara vienam pasirodymui Šven­
tės metu, bet pasitarnautų ir 
tolimesniam mūsų tautinių šo­
kių psoMŠėjinmi. Taktinių šo­
kių vadovams labai trūksta 
šokiau it mokyti nvedžiag< >s, to­
dėl šitas komisijos darbas, iš­
teistas takių* leidiniu, 
šokti? mokytojams tais k ši p 
paraukus vatievėšis ir tiks įtin­
ta mūsų tautinių Šoka; puwae- 
lėjiitio darbe.

Kad Šokėjų grupės nedels­
damos galėtų pradėti savo dar­
bų, tie šokių aprašymai buvo 
siuntinėjami jiems atskirais 
lankais tuojau pat, kai tik nau­
jas kinkas išeidavo iš spaus­
tuvės, ir tokiu būdu šiandieną 
išsiųstas jau ir paskutinis lan­
kas, sudarydamas pilną 2C0 
puslapių “Mūsų Šokių“ knygų.

Jaunųjų pasirodymui komi­
sija programą paruošė atski­
rai. Tą programų komisija 
stengėsi atskirti nuo suaugu- 
siųSl, tuo būdu efektingiau 
peršklrdama dviejų valandų 
programų ir p a į v akindama 
Šveutės nuotaiką. Suaugusiųjų 
Šokiai jaunųjų pasirodyme bū­
tų tik pačios programos pra­
tęsimas, bet ne paįvairinimas, 
o be to, daug mažesnio Šokėjų 
skaičiaus, kad ir tobulai at­
likti, galėtų ir blankiau atro­
dyti, kas nė kiek nepasitarnau- 
lų šventės pasisekimui.

Dėl los pačios priežasties 
•komisija buvo numačiusi jau­
nųjų pasirodyme įtraukti mo-' 
kyklas, kurios dideliu dalyvių 
skaičiumi, šiek liek skirtingais į 
rūbais ir pritaikinta progra­
ma, įneštų daug šviežumo vi­
sai Šventės programai. Saha 
to, dalyvaujant <Udesniam too-' 
kinių skaičiui, galima buvo ti­
kėtis ir gausesnės publikos, ku­
ri yra toks didelis akstinas vi­
siems programos dalyviams. 1

N o rė<l aį t r S ilki i m okyk - 
las (ne tik jaunučių afrsaml>- 
lius. Br. G. Sh.) į šią šventę, 
repertuaro koipisija turėjo dar 
ir kitą tikslą, būtent, užintere- 
suoti jaunuosius tautiniais šo­
kiais ir įžiebti jiems norų įsi­
jungti j šokėjų būrelius, kurie’ 
jaunimui yra netik pramoga 
tinkamai laiką praleisti, bet ir 
tautinio auklėjimo židinys. Tą 
parodė praeitos šventės paty­
rimas.
dymas buvo ne tik sėkmingas 
piK-ioje šventėje, bet to pasiro- 
dymo rezultatas matome ir 
Ainndrcnų - jMMųjų Mrsarnb- 
litj atžalyne, kurie yra ne kęs

Anas mokyklų pasiro­

2 —

*

kita, kaip atios Šventės vaisias. 
Po kelių metų, betgi, šitie jau­
nieji šokėjai išris j snangusrų 
ansambiitrs, ir kažin ar jų vie­
tas be užpildys jų mažieji bro­
liukai ir sesutės, kuriems ne­
buvo suteikta proga išgyventi; 
tą nepaprastą tautinių šokių 
šventes dalyvio jausmą ir už-i 
degti norą, tą šventę patęsti 
dar, ir dar... kad ir kas savaitę 
susirenkant šokėjų rateTfrrose.1

Rengėjų įgatiotima, tačiau, 
nebuvo tos nuomonės, ir tas 
primas, kad ir prieš vi»ų ko­
misijos narių norą, aoŠMararmo 
rengėjams (lėliai, buvo palai­
dotas.

Patyrimas parodė, kad lobai 
ačkmingas buvo repertuaro ko­
mi sijas įgaliotinio apsirimky- 
was šokėjų ffrtipiw vietovėse 
paruoštiems šokiams patikrin­
ti. Mriitthodittti t r S
problemoms išsiaiškinti. Ttto 
vadovaudamasi, komisija ir šį 
karią yra mirniačiusi savo at­
stovą tuo tikslu po balandžio 
1 A. į grapių vietoves išteisti. 
Numatoma, kad tas grupių pa­
tikrinimas traks 4-5 savaites.

Ttiivo svarstytas ir grupių 
vūdovų suvažiavimas, bet ši 
mintis buvo atmesta, nes re- 
znTtatni parodė, 
yra parankesnis 
mirrgcsrris, kada 
i lietingas asmuo
šokėjų grupes ir iškilusius ne- 
aiškimas išsiaiškina virtoj, 
kur šokėjai praktiškai gali pa-

'demonstruoti šokins, O Wė po­
sėdžių salėje, prie stalo. Tik 
tokiu būdu ir buvo pastebėtos 
atskirų ansamblių daromos 
klaidos, ir jų, visų šokio išpil­
dymas suderintas. Kokių nors 
wan jų idėjų iŠ tokio suvažiavi­
mo dabar taip pat jau nebe 
laikas, kada visa programa yra 
jau paruošta ir vykdoma, kaip 
tik pagal 1-ios šventės metu 
kitimas tdėjtts. O rrcesminiamfs1 
dalykams Msteiškinti, pilnai 
pakanka gcmratinės repetici­
jos. kas sėkmingai buvo attik­
ta ir praeitą kartą, jeigu apy­
gardos valdyba yra numačiu­
si lėšų tokiam vadovų grupių 
suvažiavimui, repertuaro ko­
misija, dėl Išdėstytų priežas­
čių, pageidautu, kad tos lėšos 
būtų paskirtos komisijos atsto­
vė ketemės ttdaWtoms paderrgti.

repertuaro komisijos darbas 
yra visiškai nebeįmanomas, 
ųes darbų dar daug reikia pa­
daryti, o bet koks trukdymas ne 
tik laiką gaišina, bet ir visos 
šventės pasisekimą pavojun sta­
to. O šios šventės sėkmingas pra- 
vedimas itin svarbus ir gal net­
gi lemtingas, nes nežinome, ar 
Išturėsime pakankamai lietu­
viško prieauglio, pasišventusių 
taHcminkų ir poiaakiM sąlygas 
suruošti dar ktari tekiai Šventei.

Viską apsvarčinsi, rap. komi­
sija prašo LB 'Centro valdybą 
atkreipti dėmee( į Šiuos nebeati- 
dėiiotinus ll-eios tautmių šokių 
šventės reikalus, sudaryti kom­
petentingą šventės rengimo ko­
misiją ir patvirtinti kompeten­
cijas, kad abi komisijos galėtų 
darniai koordinuoti bendrą dar­
bą, už kario rezultatus abi yra 
lygiai atsakingos.’’

Rengėjai, tiesa, sušaukė bend­
rą posėdį, kuriame buvo abiejų 
pusių išsikalbėta, "...bet jokių 
rezultatą negauta’’, — kaip tei- 
sHigai save laiške “Draugui” 

, (1964-^-9) pastebi buv. informa- 
cijoe komisijos koordinatorius.

i Šventei ruošti buvo reikalinga 
visa eilė technikinių komisijų, be

kią šventę suruošti, tš&ara re-, 
pertuaro komisija ne tik šventės 
paraošimo didžiąją naštą ant sa­
vo pečių nešė, kada kitos komi­
sijos dar net nebuvo pradėtos 
organizuoti, bet ji buvo ir vie-, 
nintJėlė, tiesioginiai atstovaujan­
ti šokėjus, pačius Svambiausius 
šventės talkininkus, be kurių jo-, 
kie organizatoriai nefeėtį įstengę 
šventės ruošti. Rep. komisija tu­
rėjo pareigų šokėjų reikalus 
šventės rengimo vykdomajame 
komitete atstovauti, tad į LR 
Chicago* apygardos valdybą vėl 
1963-2-19 kreipėsi:

“Kadangi praktika parodė, 
jog, tokią šventę ruošiant, išky- 
Ta problemų ir nuomomių skir- 
ttofh’ų, rep. komisija pasiėlieka

Mlwkfas klawsiwms Spręsdavo 
per rengėjų įgaliotą p. Bronių 
Nainį, koris tsčtett Gavo veik- 
S>m^| I i ft repertuaro 
komisijos plswate ir darbais, 
pvt. Icričia prayramos reper- 
tearą, 'epganftteote (grupių va­
dovų suvažiavimu daro pro­
gramos vykdymo kitus, rep. 
komisijos kompetencijai prr- 
kte'ffsarrči'fts, sprendimus, visiš- jutromonės, kad, tokio mąsto dar­
kai be Tos komisijos žinios. T(f- 
kiai padėčiai esMl, tolmrrtnis atefektami, kada atskirą kofhš

titrS vykdatft, gWfeSTn riZufiMaft

sijų dorina yyriaualaa

esafną š v • n t ės 
struktūrų, atrodo, kad tfkriiaų-

larimo

iš visų trijų, švmites rveMmo 
darbams vykdyti, atstovų: pa­
čio šventės rengėjo, administra­
cinio vieneto ir programos vyk­
dytojo — repertuaro komisijos,

esminė Iventtf dalis — progta-

dymas.
IŠ tavo puaėa, šia proga, pąp. 

komisija nori pareikšti, kad Joe 
vienintelis tikslas yra — kuo 
sėkmingiausiai tą šventę praves­
ti, darniai bendradarbiaujant su 
šventės rengėju.”

Toks tariamas, nė karto nesu­
sirinkęs, komitetas buvo, paga­
liau, sudarytas iš trijų asmenų, 
visų trijų atstovaujančių... ren­
gėją, kuris, sąmoningai ar ne, 
tiktai snstiprino savo įgaliotinio 
teises, visiškai paneigdamas ri­
pe t. komisijos išdėstytus moty­
vus. 1 šį rengėjo pranešimą, anot 
laiško “Draugui” iŠ 1964-6-9 d. 
autoriaus, rep. komisija reaga­
vusi “...neįtikėtinai greitai 
rytojaus dieną (1963. 3. 5)...” 
pranešusi nepasitenkinimą, jog 
apyg. v-ba neatkreipusi į jos pa­
geidavimas reikiamo dėmesio, ir 
todėl iš tų pareigų pasitrau­
kianti.

Kad į C*h Dagos apygardos val­
dybos tokį mostą rep. komisija 
reagavo neįtikėtinai greitai, ga­
lėtų nustebti tiktai tas, kurs 
nežinojo, jog deryboms, kompro- 
stfi ir bendrai kalbai SU rengėjo 
įgaliotiniu surasti buvo nugaišti 
jau beveik trys mėnesiai bran­
gaus laiko, tad ir daė nžvifkfntos 
kelios dienos at savaitės nieko 
naujo nežadėjo, gi iki Šventės 
bebuvo likę voš ketvertas Tfrė- 
nerią, palyginti labai (rampas 
laikas toktes apimties darbą \ 
Nors visa programa ir šventės 
planas tuo meta rep. komisijas 
įffįO bevo .paraoštes, tačiau visa
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Nick Kranovich’s foolproof 
plan for saving money

flow n eftertritAwrt wgHMr

kad dachas 
ir dang sėfc- 
vienas an to­
pais aplorrito

ja įkyrėtų pastebėti, khd, nežiū­
rint jos tikrai pCTošilttžių ir 
dideliu pastangų kuo gerinu­
siai papuošti ir pravesti atei­
nančią Šokiu šventę, UŽ kurios 
pasisekimą ji jaučiasi atsakin­
ga prieš visą lietuviškąją vP 
stromeuę ir lietuvių draugūs, 
nėra tokio' pat TrttoSirdaus 
bewdriwtatbiirykwo iš rengėjų 
pusės, kurie lygiai Tiek pat at­
sakingi.

Repertuaro komisijai d a r 
nėra i/rancštas žadėtosios LB 
f b i e a g o s a pyga rdos šoki ų 
Šventės rengimo komiteto sąs­
tatas. Iki šbd rt?p. komisija iš­

Mdk KioMViCh, « teOftime em-

tkrpM'atbta, has Man salting 
away A WMe ft Mrings every 
payday wMtoe T041.

Which should interest you, 
since he raised S children in that 
time'MWd bandied the eMftC «t-

inVeS1' W xBVk!
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SAUGUS BODAS

TAUPYTI
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SAVING
•■.v - e ntų

AND tOAH *!Wl*nO

’ B MvMpiSIwi 
I Al 1mt» UWurr i to
b (>nŽtoUt.^

H is method is the Payroll Sav- 
tefS Plm. A SOVtefS plan that’s 
foOlpNK* became ft’s SO Wfr.

His paymaster -sOts aside « 
small amount from Hr. Krnno- 
vicVs pay check and puts it to­
ward the of > tf. «.
Savings Bond. Ao Hr. Krawerteh 
saves automatically.

If he chooses to collect hia 
sett egg at ttwtorfty, heT find It 
-has grown 14 fatter Wfth In­
terest, and more if he hoMs It 
longer. Tn the tnemtiom, Me 
BttM -doWaTS have kMped Uncle

hia savings as Im wishes.
A savings plan that works So 

well for Nick Kfltfttfvieh {turd 
Trttttffflrm of other payroll savers) 
is bsund to week far ydu.

ftht ten yotr paymaster you 
want to try It Your aatimgs will

*• Frank R. Milliken, 
Payroll Saving! Com-

*fou MM 1 Mtat tifctfrt tee ymfraetf 
R w «> t femfo Mi we

MnMMk VMr Mh4 4Mlart Mlp MHa 1 MM Mr
our nation’a MH MMgeiMm policy, and hel* avert the 
danger of inflation or deflation.

fcMMpftwtitfh jw tarn wMi
U«. SAVINGS BONDS

NACJIENOS 
1T3S Sc. Batata! Street Chtaw8,Dfa)U



Propagandinės girnos ir uolusis jų šukė jas
Užtenka tik perskaityti vieną 

kitą Girnakalio atraipanelį 
Brooklyno "Vienybėj” ir tuojau 
galima pasidaryti neabejotiną iš­
vadą, kad jis pasirinko labai ne­
tikslų slapyvardį. Jis turėjo pa­
sivadinti Girnasukiu. Tai būtų 
visai logiška ir pilnai atitiktų tą 
darbą, kurį jis išsijuosęs dirba.

Tos propagandines girnos, ku­
rias Girnakalis stropiai suka, 
nukaltos jau maždaug prieš 50 
metų ir jų nauji kalti niekam 
nebereikia. Ieškoma ne jų kalė­
jų, bet tiktai jų sukėjų.

Iki šiolei Amerikos lietuvių 
tarpe jau daugiau kaip 40 metų 
tas girnas labai uoliai šukė mū­
siškiai komunistai su savo bosu 
Bimba priešakyje. Tačiau iš per 
didelio uolumo ir dėl nemažesnio 
fanatizmo jie visą laiką malė 
per daug rupiai. Nieko gero iš to 
jų malalo nebuvo galima iškepti, 
jis tetiko tik jovalui. Ypač gi jis 
netiko naujųjų ateivių jautriems 
vidurėliams...

Tad ir iškilo reikalas ieškoti 
naujų tų girnų sukėjų, kurie su­
gebėtų malti šiek tiek kitaip. Tai 
buvo, žinoma, nemažas akibrokš­
tas Bimbai ir ('.o., kai, nežiūrint 
jų ištikimybės ir aklo paklusnu­
mo, jų pastangos buvo taip pa­
niekintos. Ir reikia pasakyti, kad 
Girnakalis mala daug smulkiau, 
kartais gi jis net papikliavoja.

Besukdamas girnas, Girnaka­
lis stengiasi būti tariamai “ob­
jektyvus”: jis kartais mato ir 
vieną kitą dėmelę ir rusų oku­
pacinėje politikoj Lietuvoje, ko 
Bimba ir Co ir iki šiolei vis dar 
nesugeba įžiūrėti. Tačiau tai są­
moninga ir gerai apgalvota Gir­

du jų, kaip būdingesnius. Prieš 
kurį laiką, pav., jis teigė, kad 
dar niekuomet Lietuvoje nebu­
vusi taip paplitusi perijodinė 
lietuviška spauda, kaip ji esanti 
paplitusi dabar. Tai taip plikas 
tvirtinimas, jokiais duomenimis 
neparemtas, kaip ir visi kiti jo 
tvirtinimai.

šia pnoga Girnakaliui gal pra­
verstų prisiminti velionies poeto 
Fausto Kiršos kiek anksčiau pa­
darytą pareiškimą: "Kokia lai­
mė, kad čia mums Amerikoje 
nereikia s k a i tyti bolševikinės 
spaudos!” Drąsiai galima many­
ti, kad taip galvoja ir tokios lai­
mės norėtų gal apie 95 visų 
Lietuvoje gyvenančių lietuvių 
Deja, tokios laimės jie dabarti­
nėse sąlygose negali turėti, nes 
kitokios spaudos, nebolševikinės 
nėra ne tik Lietuvoje, liet ir vi­
soje Sovietų Sąjungoje. O už­
sienio spauda į Lietuvą neįsilei- 
džiama. Tad žmonėms ir neno- 
roms tenka jei jau neskaityti, 
tai bet peržvelgti ten esamą 
spaudą, kuri lietuviška tėra tik 
tiek, kad ji leidžiama lietuvių 
kalba, o beveik visas jos turinys 
perdėm kremliškas. Girnakaliui, 
kuris dedasi tokiu dideliu oku­
puotos Lietuvos reikalų žinovu, 
taip pat turėtų būti žinoma, kaip 
sovietinė spauda brukte bruka­
ma žmonėms, kaip tarnautojai 
ir darbininkai verčiami ją pre­
numeruoti, kaip k o m p a rtijos 
centruose ir leidyklose sudaromi 
smulkūs planai ir numatomos 
priemonės kuo daugiausia tos 
a g i t a c inės ir propagandinės 
spaudos paskleisti. O jei kas 
drįstų atsisakyti ją prenume-

Sen. Barry Goldwater kalbėjo republikony partijos platformos komiteto nariam*. Jis, būdamas 
tikrai, kad konvencijos pradžioje laimės nominacija, savo kalboje kvietė visus respublikonus 
užmiršti partines nesantaikas, bet vieningai kovoti prieš demokratus.

tus, laikraštinis popieris ten pla­
čiausiai naudojamas ir labai jau 
proziškiems reikalams namuose.

Taigi, vargu ar dera Girnaka­
liui džiaugtis tuo tariamos lietu­
viškos perijodinės spaudos ta­
riamu paplitumu okupuotoj Lie­
tuvoje. Už to gal slypi visai kiti 
motyvai, o ne gyventojų meilė 
ir noras sovietinę spaudą skai­
tyti... Jei gal dar vienas kitas 
dabar Lietuvoj leidžiamas žur­
nalas ir yra kiek paskaitomas, 
tai beveik visa kita spauda, ypač 
gi dienraštinė, ten yra tiesiog 
suakmenėjusi. Pav., ar yra pa­
dariusi kokią pažangą per ištisą 
praėjusį dvidešimtmetį Zimano 
redaguojamoji “Tiesa”, kuri 
duoda toną visai kitai sovietinei

labai vaizdžiai yra aprašęs savo 
knygoj “Naujoji klasė" buvęs 
žymus jugoslavų komunistas 
Milovan Djilas.

Iš tikrųjų gi 1!) 11-1952 m. ak­
tyvus ir daugeliu atvejų gink­
luotas lietuvių pasipriešinimas 
okupantams buvo ne kas kita, 
kaip tik tautinė lietuvių kova 
prieš tą nežmonišką vergiją, vi­
sokeriopą priespaudą ir išnau­
dojimą, bei žmonių grobimą ir 
trėmimą į tolimiausius Sibiro ir 
Arktikos plotus, į gausius sovie­
tinius konclagerius, ką su savim 
atnešė rusai bolševikai, 'lai bu­
vo lygiai tokia pati tautinė ko­
va, kokią 1940-1945 kovojo nor­

vegai, lenkai, prancūzai, jugos­
lavai, mes patys, lietuviai, ir ki­
tos nacių pavergtos tautos prieš 
nacizmą ir hitlerizmą. Tačiau 
niekas iki šiolei tų kovų nedrįsta 
vadinti klasių kovomis. Ar gi 
Girnakalis to nežino, o jei ži­
no ir vis dėlto rašo melagystės, 
tai niekam nebegali kilti jokių 
abejonių dėl tų visų jo rašinė­
jimų tikslo...

Baigiant, prisimena B. l’ūke- 
levičiūtės v a i k a m s plokštelė 
“Žirginėliai”, kurioj dainuoja­
ma :

“O gaidelis, o septintas, 
prie girnelių prirakintas”.

Tas giesmininkas gaidelis Rai-

ANTROSIOS TAKTINIU ŠOKIU ...
(Atkeltu iš 2-to p-d )

eilė tec.,mkiniu ir, kaip p.ipra- 
•ai. m-iiurr \ fu reikalų <!.. !>'i- 
v pi i> .tki'. Kep. komi įjo- 
delsima, i ūtų tik d,.ugi.ui pi ■ > 
lemų reiig ūei įu įgalu 1
nianis aliiešes.

Dirbant didesni l>endrą darbu, 
v par. kada bendradarbiai nėra 
peri I iriu - srities atstovai.-, o 

tiktai geros salios talkininkai ai 
vadovai. vi>a<lo- atsiranda nuo- 
ruonių skirtumų, ir tiems skii 
tomam- -uderinti, nuolaidu- bū­
tino- i- abiejų pusių. Reperi ua 
ro K-ja, iš savo pusės, kad ii 
prie- \i-u savo narių valia, su

■ bilai linui deliai. tų nuolaidu
Į (del m sykių įjungimo. |aum 
čių aii-amblių programos, ju 
rūbų, -veikinimų) padare. Ta 
ėiau šiandieną rep. kom. norėt . 
paklausti; kokias gi nuolaida 
anuomet padarė rengėjų įgaliu 
tinis (vyriausias vadovas), ku­
rio “...pastangos rasti modus v i- 
vendi su repert. komisija buvo 
bergždžios", pagal buv. informa­

cijos komiteto koor tmat-.i 
("Diaugas". l'.Nil-t; 9i

l'o to sekė l>ene du m«-ne- 
pii.ačių ir geravališkų -u-i'lr 
mų. pasitarimų ir tų pa m nu. 
ruonių pasikeitimų, bet ir tolia , 
l e jokių rezultatų. Rep. kortini 
ja, tačiau, pasiūlė savo talką i- 
šaiies, nes jos pasitraukimas ne 
buvo grįstas ambicijomis, asme­
niniais ar politiniais motyvai 
Ii taipgi žinojo, kad šios šventi - 
rengėjų įgaliotiniai neturėjo t< - 
kio pačio patyrimo taut, šokių 
švenčių ruošime, kaip rep. ko­
misija. kurią sudarė JAV’ LB 
Centro valdybos patvirtinto Tau­
tiniu Šokių instituto nariai, di­
džia savo gyvenimo dalį skyrę 
taut, šokių tyrinėjimui, paruoši­
mui ir puoselėjimui, be to, prak­
tikos įgiję, ruošdami 1-ją taut, 
-okių šventę.

lie žmonės neturėjo nei tada, 
-okių šventes ruošdami, nei šian­
diena neturi asmeninių, |>artinių 
ar politinių užmačių, savo laiką 
skirdami tautinių šokių puoselė­
jimui ir populiarinimui.

baplunksnis jau buvo kartą pa­
tekęs j lapės Snapės nagus, bet 
tuomet ji išvadavo jo draugas 
katinėlis Rainakėlis. Bet Snapu- 
tė labai jau savo saldžiu balseliu 
jį dar kartą suvyliojo. Kvaile­
lis vėl pateko j jos nagus ir buvo 
jos uoloj prie girnelių prira­
kintas.

Tikrai vargšas tas Girnakalis, 
jei jis tai)) pat prie girnelių pri­
rakintas...

J. Menturis

šiuo pranešimu rep. komisija 
jaučiasi pasakiusi viską, kas bu­
vo būtina, nušviečiant pasitrau­
kimo motyvus. — taip pat, ne- 
>>enumato gaišinti laiką, atsiliep­
dama j tolimesnius komentarus 
šiuo klausimu spaudoje, jeigu 
tokių būtu.

Rei>ertuaro k-jos pavedimu:
Bruno G. Shotas

buv. rep. k-jos pirmininkas

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
kiekvienas ik apie viską

nakalio linija. Tuo savo tariamu 
“objektyvumu” jis siekia, kad 
skaitytojai patikėtų ir kitais jo 
tvirtinimais bei teigimais, ku­
riais jis plačiai švaistosi, dėda­
masis dideliu dabartinės padė­
ties okupuotoj Lietuvoje žino­
vu. Iš kokių šaltinių tą savo “iš­
mintį” Girnakalis semia, jis ne­
pasako, tad beveik visi jo nuro­
domi faktai bei argumentai tėra 
paremti vien tik jo paties žo­
džiais. Tad nenuostabu, kad jįo 
teigimai lieka pakibę oreir nieko 
negali įtikinti, kas tik turi blai­
vesnį protą. Juo labiau, kai ir 
pati to Girnakalio asmenybė 
skaitytojams nėra žinoma.

O visokiausių tvirtinimų ir 
teigimų jis yra paskelbęs dau­
gybę. šį kartą paminėsime tik

ruoti, tuojau gali s u s i 1 a ūkti 
liaudies priešo vardo.

Be to, dar yra kiti dalykai, 
kurie gal taip pat padidina tos 
spaudos tiražus. Popieris gyve­
nime yra labai reikalingas daik­
tas, o visoj Sovietų Sąjungoj 
daug kur jo trūksta. Prieš Ant­
rąjį pasaulinį karą labai didelė 
dalis raudonarmiečių, kolchoz- 
ninkų ir darbininkų savo “bank- 
rutkas” kaip tik sukdavo laik­
raštiniam popieryje, nes tinka­
mesnio jie niekur negaudavo. Ką 
gi kita darys pypkoriai! Kas ži­
no, gal jas tebesuka ir dabar. 
Į laikraštinį popierį beveik visos 
krautuvės ten vynioja parduo­
damas prekes ir dažniausiai pir­
kėjas tą popierį turi atsinešti iš 
namų. Pagaliau, nors ir šiurkš-

eurrent dividend on Investment bonus
4V4% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 metę Investment bonus suskaitom mokam 414% dividends kas 

pusmeti Ir ekstra W% per motus iimokam pabaigoj 4 moty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER. AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta;. ketvirtai 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO.
» ’ » ' » I »1 ■

5115-5123 So. Kedde Ave. PRospect 6-1790
OMH MOMMY AHO THUUOAV IVIHIHOt

spaudai Lietuvoje. Ji tebėra ly­
giai tokia pati, kokia buvo 1940 
m., kokia buvo 1950 metais. O 
kaip būtų išaugusi per tokį dvi­
dešimtmetį laisva lietuviška 
spauda Nepriklausomoj Lietu­
voj ! Jokių pasikeitimų per tą 
dvidešimtmetį “Tiesoj” neįvyko, 
tiek savo didžiu ir forma, tiek 
šova turiniu ji liko tokia pati, 
aklai sekdama savo vyresniąją 
seserį Maskvos “Pravdą”. Tai 
vien tik to amžino bolševikinio 
apaštalavimo, sausų pamokslu 
laikraštis, visokių oficialių uka- 
zų ir įsakų skelbėja, nuolatinis 
visų darbo žmonių, o ypač kol- 
chozininkų piūklas... Iš tikrųjų 
gal būtų sunku rasti Lietuvoje 
žmogų, net ir pačius komunistus 
įskaitant, kuriems nebūtų iki 
gyvo kaulo įgrisusios tos pačios 
ir amžinos “Tiesos” sausos ir 
girgždančios melodijos.

Tiesa, dabar kiekvienas oku­
puotos Lietuvos rajonas turi sa­
vo vadinamus vietinius arba ra­
joninius laikraščius, kurie be­
veik visi, tur būt, yra savaitraš­
čiai. Bet, matyt, tie rajoniniai 
laikraščiai yra tokio žemo lygio, 
kad net iki šiolei bolševikai ne­
drįsta jų parodyti užsieniui: jie 
visai neišleidžiami į užsienius. 
Tai visai nenuostabu, nes ir jie 
visi priversti aklai sekti “Tie­
sos” liniją: propaganda, agitaci­
ja, Neprikl. Lietuvos gyvenimo 
niekinimas, rusiškumo garbini­
mas yra pagrindinės jų temos, o 
taip pat ir nuolatinis ujimas, 
plūdimas ir skundimas darbo 
žmonių, kad jie nenori ar nesu­
geba įvykdyti visų tų begalinių 
kompartijos biurokratų įsakų, 
nutarimų ir raginimų.

Kitame gi straipsnelyje Gir­
nakalis tvirtina, kad 1944-1952 
metų aktyvų lietuvių pasiprieši­
nimą okupantams rusams ir sa­
viesiems kvislingams reikia va- 
ti ne partizaniniu karu, bet kla­
sių kova. Taip mat jau okupan­
tas tą laikotarpį oficialiai pava­
dino ir taip jau sąžiningai Gir­
nakalis tą terminą mums patie­
kia. Tai tikriausiai vienas iš 
pačių absurdiškiausių Girnakalio 
tvirtinimų. Gal Girnakalis teik­
tųsi paaiškinti, kokios gi klasės 
ir prieš kokias tuomet Lietuvoje 
kovojo?

Gal tik vienu atveju galima 
būtų sutikti su Girnakaliu, jei 
jis sakytų, kad tai buvo Lietu­
vos valstiečių ir darbininkų ko­
va su naujaja klase — kompar­
tijos aparačikais ir biurokratais, 
kurie pasiryžę viską pagrobti ir 
viską patys valdyti — kaip tai

Wed be tickled PINK 
if you'd come 

to our 

Grand.

FREE GIFTS GRAND PRIZES SOUVENIRS
Mes tikimės, kad JOs Ir JOsy namiikiai turės galimybės atvykti Ir aplankyti mus 
mūšy Didžiojo Atidarymo iventė* metu tarp birželio 15 d. iki liepos 14 d.
Visi taupytojai, atidarantieji naujs $200 taupymo sęskaits arba pridedantieji tiek pat 
prie |au turimos, gaus dovany puiky 3 gabaly sets salotam*. ži* nepaprasto* koky- 
bė* kristalini* setas yra The international Silver Company iždirbiny* su nerūdijančio 
plieno valgymui rinkiniu, pagamintu pagal "Tradewind*" pavyzdj, atitinkantį stalo 
rinkinius, District taupymo bendrovė* dovanotu* 1962 m.
Jūs galite taip pat jsiregislruoti vienai ii 10 didžiyjy dovany gauti, kuriy tarpe yra 
Zenith spalvota* televizijos aparatas, čia nereiks atspėti jokiy mjsliy ar raiyti hu- 
moristinly allėraičly. Traukimas jvyk* liepos 16, vidudienj. Visi svečiai, atvykę 
Didžioje Atidarymo metu komerciniais reikalais arba tik iiaip, gaus dailia Coinmaster 
piniginę smulkiem*. Tad jau dabar nusistatykite, kada atvykti ir aplankyti nauję 
District Taupymo Bendrovę.

DISTRICT SAVINGS &
3430 S. Halstsd St. • Chicago, Illinois 60608 

Assets over $26,000,000.00 • Albert J. Aufcers, President
Office Hom Mon., Tues., 9-4; Wed., dosed; Thun., 9-8; Frt., 9-6; Sat, 9-A.

PLENTY OF FREI PARKING IN OUR LOT AT 94th and HM^TID
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Goldwaterio interviu

Prancūzijoa prezidento Charles de Gaulle idėjai, būtent, 
kad ITanvūitja Ir Vakarų Vokietija turi sudaryti Vaka­
rų Europos apaijungimo branduolį. UI tą planą stoja bu­
vęs kancleris Konrad Adenauer Ir kiti stambūs krikš­
čionių demokratų šulai.

Iš vtao iŠ to pasikalbėjimo susidaro įspūdis, jog 
Goidwateris, jeigu būtų išrinktas prezidentu, pasidary­
tų labai “karingas” ir bandytų diktuoti kitiems kraš­
tams,, ką jie turi daryti ir ko neprivalo daryti.

Aišku, tai yra nesąmonė.

ukiuvos gyventoju uždarbiai 
ir Bums

Pasikalbėjimas m Šią vasarą IŠ Lletavoė atvykusi*. — Kodėl 
užsienio turistams neparodomas Kaunas? — Gydytojai netoli 
pragyventi iŠ gaunamą atlyginimų. — InCtetariai veržiami vykti 
į Sovtotlją. —. IŠ Sibiro grįžę mokytojai nebegauna eavo pro- 
f esi jas darbo.

ŠMMto dribijimo Nitrate* fniMtSa, 1o|a, tatai hto SMvyMš, kilotis tai
y USA* ta pertrauko* tatetą Vonalu* auorcM V ttttva, SMnom Rher
km vanduo apUmi Sporto Contra (v<r4o|», kairija).

Prieš kelias dienas laikraščiai paskelbė senatoriaus 
Barry Goldwaterio pasikalbėjimą (interviu) su vokie­
čių “Der Spiegei” žinių žurnalo bendradarbiu Hermann 
Schreiber. Pasikalbėjimas vyko anglų kalba, o vėliau jo 
vertimas buvo išspausdintas minėtame žurnale.

baugumas laikraščių pasitenkino tik to pasikalbė­
jimo santrauka, kurių išspausdino. Tačiau keli laikraš­
čiai (jų tarpe ir ‘The New York Times”) išspausdino 
pasikalbėjimo tekstų ištisai.

Reikia pasakytų jog tas pasikalbėjimas yra nepap­
rastai (domus, įdomus tuo* kad Goidwateris save laiko 
didžiausiu autoritetu įvairiose srityse. Prisimindamas 
pasaulinį karą, jis sako, jog vokiečiai jį būtų laimėję, jei­
gu jų karo vadovybė būtų sugebėjusi karą tinkamai ves­
ti.

It he tik paskutinį karą vokiečiai būtų laimėję, bet 
ir pirmąjį pasaulinį karą, kurį irgi pralaimėjo dėl netin­
kamos vadovybės.

Tuo pačiu, nors ir labai švelniau jis nuvertina ir są­
jungininkų karo vadovybę, vadinasi, generolą Eisenho­
wer}, kuris buvo vyriausias sąjungininkų karo jėgų 
vadas.

Tačiau td, kas įvyko ir kaip (vyko, pakeisti neįma­
noma. Praeities juk hebegrąžiftsi.

Daug svarbesnis dalykas yra ateities planavimas.
Goidwateris savo pasikalbėjime išdėsto savo planus, 

kuriuos jis bandytų įgyvendinti, jeigu būtų išrinktas 
JAV prezidentu. Jis pvz. pareiškė^ jog sateKtinių valsty­
bių išlaisvinimui jis net pasiųstų branduoliniais ginklais 
apginkluotas jėgas.

Toks jo “karingas” pareiškimas kai kuriems gali ir 
patikti. Tačiau, reikia pasakvti, jog tai tik tuščiažodžia­
vimas. .

Kokiu būdu JAV" galėtų pasiųsti ginkluotas jėgas 
į satelitines valstybes bė Siaurės Atlanto sutarties orga­
nizacijos sutikimo? Be sutikimo tos organizacijos, kur 
ir dabar nuolat eina trihtiš ir pasireiškia nesklandumai?

Nejaugi kas yYti tiek haiVUS^ kad galėųt tikėti, jog 
JAV pačios vienos^ hesusitariisios sU sųjuhginkais> galė­
tų pradėti tokį rizikingą žygj-, kU'ris ūėišVengiamai pri­
vestų prie trečiojo pasaulinio karo, — tokio karo, kuris 
ne tik griuvėsiais paverstų Europą (ir, žinoma, Ameri­
ką), bet ir milijonams žmonių atimtų gyvybę?

Goidwateris ypač deda daug Vilčių į Vakarų Vokie­
tiją, su kuria JAV turėtų sudaryti kiek galima glaudes­
nius ryšius. Tos dvi valstybės, esą, sudarytų didelę jėgą.

Bet štai pačioje Vokietijoje reiškiasi tendencija, kad 
reikia daugiau rūpintis sudarymu Europos valstybių po­
litinio vieneto. Tai reiškia, jog ten įsigali pritarimas

(Elta). Neseniai, dar šią va­
sarą Vakarus pasiekęs lietuvis 
mielai sutiko pasidalinti įspū­
džiais apie pastarojo meto gyve­
nimo sąlygas Lietuvoj. Jis gerai 
susipažinęs su Lietuvos mies­
tais — Vilniumi ir Kaunu, gy­
ventojų buitimi, nuotaikomis 
jaunimo tarpe, kultūrinio gy­
venimo reiškiniais.

Pirmiausia jis buvo paklaus­
tas apie Lietuvos miestų išvaiz­
dą. Ar Vilnius žymiai pusikei 
tęs? Kodėl užsienio turistai te- 
leidžiami j Vilnių ir tik išimties 
keliu į Kauną?

— Vilniaus statybai, gražini­
mui skiriama žymiai daugiau 
lėšų kaip kitiems miestams.

Dėl Vilniaus kaip “turistinio 
objekto” mano nuomonė tokia: 
Vilnius gražesnis, ria daugiai! 
ką gali parodyti. Antra, saugu­
mo sumetimais: kauniečiai lai­
komi daugiau nreakcingi” ko­
munistų atžvilgiu negu vilnie­
čiai. Kaip tariama, Kaune dau­
giau likę “reakcinės” inteligen­
tijos sovietinės VaMžfoS atžvil­
giu, pagaliau ne paslaptim, kad 
užsinlečia»m turistams pagal 
“grafikus* rodoma tik tai, kas 
yra pavyzdingiausia, tad pa­
kanka ir Vilniaus. Juk prie 
kiekvieno turisto pristatomi 
“angelai margai” (saugumo 
Žmonės).

•— O ką galite pasakyti apie 
Lietuvoje atsilankiusių užjūrių 
turistų įspūdžius?

— Jų dažnai teigiami įspū­
džiai man suprantami. Juk 
jiems iš kolchozų ar kartais 
sovchosų parodomi tik pavyzdi­
niai, o jų Lietuvoje nedaug ir 
jie visapusiškai remiami Val­
džiom.

Turistams rodomos įvairiom 
naujos statybom, nauji kinote- 
atrai. Atvykusius iš užjūrio su­
tinka su gėlėmis ir šypsenomis 
pionieriai bei komjaunuoliai li­
tai daroma tik vaMŽtos nurody­
mu. Deja, čia neįžiūrėsi jokio

naujų namą (kurių tikrai nėra 
jau tiek daug, kaip atrodo iŠ 
JAV atvykusiam h- IJetuvą 
prieš keliaadeŠimte metų pali­
kusiam lietuviui) reikia Lietu­
voje pabūti kolchozininko šei­
moje ar arčiau pažinti darbinin­
ko ar tarnautojo būklę Ir išgy­
venti Ilgesnį laiką, nesinaudo­
jant tais iš anksto suplanuotais 
“kelionių grafikais”.

— O ką mums papaeakotu- 
mėt apie kolchozininkų, darbi­
ninkų Ir kitų profesijų astevų 
padėtį, jų atlyginimus?

— Kokhatininkas su šeima 
verčiamas ištisus metus dirbti 
kolchoze. Jo darbadienio vertė 
lygi keliems šimtams gramą 
javų. Darbininko vidutinis ab 
lyginimas — 50-70 rb. mėlt, 
(kvalifikuotą kiek didesnis),

Tuo tarpu maisto kainos, įve­
dus naujus rublius bei pakėlus 
kainas mėsai ir pieno produk­
tams, žymiai pabrango. Pvt. 
sviesto kilogramas — 3.50 rb., 
pieno litras — 26 kap., importi­
niai moteriški batai kainuoja 
$0—10 rb., vietiniai — 20—30 
rb. O vžsiehio ir Lietuvoje 
naudojamą drabužių ar batų ko­
kybė tbi kaip diena ir naktis, 
Žinoma, sovietinės gamybos nė- 
naudai.

*— Beje, kokie kitų profesijų 
fctSteVų atlyginimai?

— Baigusio Kauno medicinos 
insitutą gydytojo mėnesinis at­
lyginimas siekia 70 rb. Prieš 
įsigydamas baigimo diplomą, 
medicinos studentas, kaip ir ki­
tą specialybių studentai, priva­
lė sutikti vykti darbui į jam nu­
rodytą vietovę. Toks privalomas 
darbas trunka dvejus metus. 
Vėliau daktaro atlyginimas ky­
la.

Nepasitenkindami gaunamu 
mažu atlyginimu, tie gydytojai 
Žalia savo pagrindinio darbo] 
dirba dar antraeilėse pareigose. 
Ttfo būdu jie būna užimti visą 
dieną, o jų atlyginimas gali pa­
siekti 100 rb.

=— O kokie fihžinierių, moky­
tojų atlygihltflki ?

nuoširdumo.
Kė'd tikrai pažinti dabartinė

Lietuvos gyventojo būklę ir ne-| — Jie taip pat siekia apie 100 
spręsti apie ją iš šypseną ar rt). Vyresniųjų Inžinierių — ligi

120 Ir daugiau rb, Pažymėtina, 
kad dauguma Kauno Politechni­
kos Institutą baigusių studentų 
priverčiamai siunčiami dve­
jiems metams dirbti į įvairias 
Sovietų Sąjungos vietoves, pvz., 
į Uralą. Išsiųstieji savo laiškuo­
se giminėms skundžiasi, kad su 
maisto produktais Sovietijeje 
yra dar sunkiau kaip Lietuvoje.

Mokytojų atlyginimas pri­
klauso nuo pamokų skaičiaus. 
Mokytojų ir aukštųjų mokyklų 
dėstytojų darbas bei atbrghd- 
fifts ypatingai siejamas sn prb 
ktiuBbmmu partijai. Iš Sibiro 
grįžę buvę mokytojai, kaip tai­
syklė, nebegauna mokytojo dar­
bo ir turi verstis kitu užsiėmi­
mu.

— Ar skirtingi Vytų It mote­
tų atlyginimai?

— Ne. Tačiau reikia pasaky­
ti, kad vadovaujančioms vie­
toms paprastai skiriami vyrai. 
Atrodo, Lietuvoje nėra moterų 
— fabrikų direktorių. Prie sta­
tybų, gatvių tiesimo moterys, 
anot sovietų spaudos, tikrai ly­
giateisės — jos atlieka it pačius 
sunkiausius darbus. Dar galiu 
pridurti, kad pvz. medicinos se­
serų atlyginimas labai Žemas— 
45 rb., todėl ir jos, panašiai 
kaip gydytojai, dirba papildo­
mai, pavz. privačiai leisdamos 
vaisių injekcijas.

—D kokia kategorija paten­
kinta savo uždarbiais ?

— Jai priklausytų: atsakin­
gi partijos ir valdžios pareigū­
nai, mokslininkai, menininkai, 
sportininkai. Čia vargiai tektų 
ptiskirtifjeatrų aktorius. Pvž. 
eilinio dramos aktoriaus mėne­
sinis atlyginimas svyruoja 100 
rb. ribose. Čia nekalbu apie Žy­
mesnius operos dainininkus — 
jų Lietuvoje Vos keli. Filmų 
aktoriai apmokami už vaidme­
nis paskiruose filmuose. Atmin­
tina, kad profesinių Filmų akto­
rių iŠ vito nėra tai daugumo­
je įvairių teatrų aktoriai.

•MUJŽBOS* RliKVlBR)
DARBO ŽMOGAUS 
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SPAUDOJE PASIŽVALGIUS
Chruščiovas apie Pabaltijį 

Švedijoje
CArffšėtoMH upfe l\ibtdtijį 

Švedijoje

(F). — N. Chruščiovas Šve­
dijoje Stoklmlino rotušėje bir­
želio 25 d. pasakytoje kalboje 
palietė Pabaltijo kraštus. Toji 
kalbos vieta, kaip nurodė Va­
karų spaudos atstovai, sukėlė 
ue tik Švedų nusistebėjimų, bet 
ir pasipiktinimą, Chruščiovas 
apie Pabaltijį kalbėdamas pir­
miausia nuvertino laisvosios 
Lietuvos ir kilų Pabaltijo kraš­
tų laikotarpį. Sekant “Tiesa” 
(nr. 147, birželio 25) Kremliaus 
vadovas Švedams aiškino: 
“Lietuva, Latvija ir Estija — 
praeityje buvo agrariniai — 
žaliaviniai išsivysčiusių kapi­
talistinių šalių priedėliai. Jūs 
taip pat žinote, kad socialisti­
nę statybą šios respublikos pra­
dėjo 20 su viršum metų vėliau 
už kitas tarybines rėspublikas 
ir jau pirmiausiais Tarybų val­
džios mėtais buvo fašistinių 
grobikų žiauriai okupuotos. 
Ryšium su tuo jums, galimas 
dalykas, bus įdomu sužinoti 
nors kai kuriubs skaičius ir 
faktus, rodančius pramoninį 
Pabaltijo respublikų Išsivys­
tymą*.

Toliau Chruščiovas nustebu­
siems švedam* bėrė skaičių 
Virtinę apie pramonės pbdHė- 
įtaią, mokykla*, studentų skai­
čių. TėigŠ, GhfttečiOVO tikslas 
tai ve skelbti: žffirčAfte, Aui» 
Hertf snufelų ’tptebOjlMhr 
Arattdf? Tai patvirtinu žodžiui: 
esą "Sovietų Sąjunga vadovau­
damasi broliškais visų joje gy­
venančių tautą interesais, tei­
kia vienoms lt kitoms respub­
likoms daug galimybių ekono­
miškai vystytis...” Toliau N. 
Chruščiovas pripažint), kad ir 
Pabaltijy dar nesą išspręsti vi-J 
si ekonominio, socialinio 
buitinio pobūdžio klausimai. 
Pagaliau jis švedus “aurami- 
no*. teigdamas, kad Žttnės

Ūkio gamybos lygis Skandina­
vijoje Ir *$Tač Švedijoje aukš­
tesnis, negu Pabaltijo respub­
likose*. čia svečias Jau smogė 
savo Šeimininkams jiems pri­
mindamas, kad partija Pabal­
tijo respublikoms iškėlusi už­
davinį "jus pavyti ir pralenkti 
pagal žemės ūkio gamybą*.

švedams ir Vakarą pasau­
liui čia buvo aišku — C! irti š- 
čiovas neleistinai išsišoko ir 
jau vien dėl tą palyginamųjų 
skaičių, Pabaltijo priminimų 
gerokai sudrumstė švedų nuo­
taikas. O juk švedų visuome­
nė, kaip nurodė vokiečių spau­
da (“Frankfurter Allgemeine”, 
nr. 147) nepupbatotrf tfomtst 
heinwniiko i g gi o gyventojų 
(ivetinwis ii Pabaltijo,, o apie 
tai, žinoma, Chruščiovas neuž­
siminė nė žodžiu. Kitų kraštų 
spauda, pvž. "Neue Zuėrtoher 
keirnng” (nr. 17A) pažymėjo, 
kad buvęs Chruščiovo "iškry­
pimas iš vėžių” turėjęs vtehą 
tikslų, būtent išryškinti svarbų 
Maskvai argumentą ir painfor­
muoti ne tik švedus ir pasaulį, 
bet ir gausius Švedijoje gyve­
nančius emigrantus, kad Krem­
lius Pabaltijo valstybes laiko 
Sovietų Sąjungos dalimi, O 
Švedijoje, pagal šveicarų dien­
raštį, 95 % pabaltiečių pabė­
gėlių jau tari krašto pilietybę, 
jie jau asimiliavęs!, turi getas 
valstybines tarnybas ir šian­
dien laikomi vertinga Švedų 
tautos dalimi,
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_ pafsiviįan, «•- atsakė malūnininkas, 
— tik apgavo mane tas varlė.

— o bar tyvį padėjai? pati nusis­
tebėjo.

— Nagi atidaviau, kad greičiau į dan­
gų nujotų, — nusispiovė malūnininkas. — 
Kada jis ten pėsčias nueis su tavo pava­
kariais?

— Tai gerai padarėt! »- apsidžiaugė 
pati. — Dabar |ts Hkrei spės nujoti į dan­
gų ir nunešti Mineliui pavakarius su ser­
mėgėle. O ktl fcugrįš nakvynės, tai gaus 
vakarienei kiAttių.

— Ar Jis kvailas būtų, kad iš dangaus 
grįžtų dėl tato) ki&ttlty? — AlSakė supy­
kęs vyras.

— Tai kaip dabar bus? — nusiminė 
moteriškė, *• KMl gi suPaigyS kukulius?

— T ate Ir tina. Pati tibimt, pati h* su­
ryk savo kutartiUfc. O man duok vUkhrtts 
nės šutintų htdvių ir rūgusio Ridu 
gulti ant šieno.

Taip jis ir padarė.

O aš f malūną vakarienės nesugrįžau 
ir kukulių neragavau, Tur būt, pati ma­
lūnininkė juos sušveitė.

Tai ir į sveikatą!
O ei beeidamas apsisvarsėiau ir į dan­

gų antrą kartą nelipau, Rasiu nerasiu ma- 
Ihnininko sūnų ganant kiaules po debesų 
pūdymus, o jau vakaras, pradėjo temti, 
bot* galiu patamsyje nugriūti ir susikalti, 

fiė tn, su naUja sermėgėle ir pilnu pa­
vakarių maišu man it žemėje buvo dan­
gus.

DEŠIMTOJI KLAJONĖ

kaip sutikau melagį Besąsparį, jį 
pavaišinau ir maišą praradau, bet 
kryžkelėje mūsų keliai laimingai 
išsiskyrė: jis nuėjo Ieškoti kvailių 

su savo apgavystėm, o aš — 
išminties ir teisybės

Duok dieve Sangrūdos malūnininkei 
sveikatos! Man jos pavakarių pusryčiams 
ir pietums su kaupu užteko.

Rūtų dar ir kitai dienai likę. Dėt suti* 
kan tokį melagį ir apgaviką Besąsparį, tai 
jį pavaišinau ir maišą su paskutiniais 
trupiniais praradau.

Fa vakare ėjau pašešnptu ir pamačiau 
aut kranto stovint tokį upkepūeį žmngtiį. 
Jis susimąstęs pakaušį krapštė ir Žiūrėjo
4 tekantį vandenį, tarsi knžką praradęs. 

Maniau, kad žhtogų Ištiko nelaimė. 
O jis, Mane patoatpb ttudeja pakaušį

ktapštps, knžkn apsidžiaugė Ir pnkktaė:

— Ar nematei, vaike, kartais girnapu­
sės Šešupe plaukiant?

Aš į jį pasižiūrėjau ir nusistebėjau: 
ar jis mane už kvailą laiko? Tai greitai 
susigriebiau ir atsakiau:

— O kaipgi, mačiau. Ant jos dar San­
grūdos malūnininkas Pyragius sėdėjo ir 
girnas katė.

Jis nė klek henustėbo, tiktai paklausė:
— O iŠ kur jį pažįsti?
— Nagi andai nujojau į dangų jo šyvį 

Ir nūūeŠla'ū pavakarių jo sūnui, kuris ten 
kiaules gano po debešų pūdymus.

Jis dar mažiau nustebo, tiktai primer* 
kė vieną akį ir toliau paklausė:

-- Tai gal matei, kaip skrisdamos pa*- 
dange gervės virtinius virė ir kušteliąs 

(K CllCT ly^lv 7
— Ntes — atsakiau, tiktai

Inos kukulius išbadėjusi 
SangrMos inalūhintakė surijo, o gertos, 
ntfflMfota į Vsrtikkojų plynias, lokių 
ktaritetų pridėję, iŠ burių daug kvtfttę fe 

Tai gal vienas U Jų 
MM?

Jis nieke neahrak^ tik primerkė antrą 
akį.

— O tt kht pats Wks gudrus atstisr 
dei? — paskui paklausė. — Tai gal Žinai, 
knr žemės ųtttinys?

— Kėip nešinėsiu? — atsakiau, —• 
Nagi Čia, kur aš stoviu. Jei netiki, tai W«- 
tiiatuok.

■— Matau, kad tavęs neužkišiu uft JMfr-

tas, pagaliau jis tarė. —« Man Mtfp tik 
reikalingas draugus gtras. Vienas melvo- 
sim, kitas priterštai ir toli Aueisim.

—- Taip tai taip, — aš jahi atsaldhatą 
sti melu toli nueisi, tiktai nesugrįžk

O kam mums grįžti? •- jis nustebo. 
“* Pasauly daug kelių ir dar daugiau 
kvailių. Visų neapeM.

— Bet ką su kvailiais veiksi? —atsa­
kiau. Aš geriau eisiu paieškoti fcfcknim 
ties ir teisybės.

— Kur ta jas surasi, jei viena Ukar- 
šus senė besmagenės o kita akla? —• atsa­
kė Beaąsparis. «->- Su jomis siHdd&U pal* 
badu padvėsi, o su melu niekada atepta* 
žūsi, visada setas būsi.

*— <bal būt, sutikau, tik nežinią 
kaip atslrūgsi,

Jis nutilo, pamatęs, kad iftaftęs nėįti- 
kins, O lt 11 mataUs kad jis gudrus, bet it 
et ne kvailas, TM, sakau, gėriku sū Juo 
nesusitiėsfu Ir savo kiliu eisią.

Taip mes vtenwe kitu iudvylėms Ir, 
priėję kryžkelę, Mstekyrėma,

Bet jis, klek paėjęs, atsigrįžo^ lyg kak- 
ką užmiršęs. Ir dar kartą pžldkusė:

- O kokį čia muMą nešit i
— Na, tik lepapraltas maišūs, — atsa­

kiau, kur| paktedęt, rasi būrių, IltMą 
it rUpalūte.

Na, tai pakratyk k* Matt MMitiiMų 
tetė Besąsparia, - O fi) trt tamsta žu»

At maišą papurčiau, paskutinius po-
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vakarių liknčtas iškračiau it BeSąsparį 
patdMM.

Jis sušveitė lašinius ir Sūrį ir sūkiai at- 
ridigo.

Liko tik ragaišio trupiniai.
— D kurgi tavo žuvys? — aš paklau­

siau nes buvau dar alkanas.
— Nagi Šešupėje^ jis pakildamas at­

sakė, « Nueik Ir pasigank. O aš neturiu 
laiko.

AŠ tik Išsižiojau nustebęs, kad až ma­
no gera taip begėdiškai per akis apgavo.

O |ts» Meko nelankąs, pakilo ir nuėjo, 
i paskui 

•priatHhMk kad M juo tiratige it mano 
«MMM W paskutiniais rogutėm trupiniais 
pragaišo,

Kada jis apėjo ir pavogti?
Tta- Mk km UŠ UuėlHęB išsižiojau. 

Nofėjafl Jį pasivyti ir maišą atimti, bet jo 
fr pėdoš Išdilo, Aš supratau, kad ji* ne tik 
melagis, be! dar vagis If apgavikės. Tai 
tietigUilėjau, kad su juo nesusid^au, ir 
tam palinkėjau, kad nueitų { pasailio ga­
lą ir len nusisuktą ąprakdą Mft Vlsogi savo 
Apgavystėm.

O aš su teisybe netoli Mriįau ir ne­
daug išminties radau. Bet peMočiag tokių 
dalykų, kokių joks melagių karaltiis ne- 
pramanytą, • r r u r f

(•m <Ruą«e
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L ANNA BALTOKAS 
AKIŲ, AUSŲ. NOSIM * 

0UKLil LIDOS 
ffttAAD AKMUO 

mH w. MH itRirr 

sx'tt'Ass ts:

BALFO NARIAI

Vslandos: kMkil* afS • M
4 rytu ir «■» 7 litis vkL rak Twrf 

iitrlafyta gitu l»ikų susitarus.

OYOYVMM It tWItUROAS 
3141 WMt «ffl STRUT

DR. C. K BOBELIS 
INKSTŲ IRHAPŲMO TAKŲ 

CHfRvRGIJA
FR 64795 eta Sit-6964583
4t5 H. LIBRRTY »T. R. U 

EXCM. 1X.
Valandoe pagal austtartaą

Ralfas, jau vdkiąfi dvidešimt 
metų, yra mvanfoacij*, suside- 
(tenti ii narių. Tteaa, ilgoką lai­
kų Balto vyriausiąjį atganą — 
dlrektorlatą sudarė tik keturių 
organizacijų skirti direktoriai, 
tačiau atėaicemyhė už Balto vei­
klų nuo pat pradžios iki šiol ati­
tenka Balfo seimui, kurį suda­
ro skyrių atstovai. Seimo spren 
dimai yra privalomi visai orga­
nizacijai ir galutiniai.

Dvyliktaate Balfo seimas šau­
kiama* NfKv Y orite Š. m. spalio

dr. vyt. tauras
GYDYTOJAS IR CMIRUMAS

DR. PETTER BRAZIS Ofiso vai.:

IrPHYSICIAN ANO SURORON 
1434 WIST 71st STRSET

DR. V. P. TUMASONIS
Omo VALANDOS:

Pirmad., ketvirtai, nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—6, tree, 

ir šeltadtanį tiktai susitarus.

Ofiso tololu Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
«VDVTWM M CH<RUK.AS

Akušerija tr moterų Mfoa 
4167 ARCHER AVSNUI 
OFISO VALANDOS:

Nu> 3—4 * ano 4—8:30 vai vakaro, 
fieŠtadtaBtais nuo 2 fld i popiet 

Trečiadienį papfsutariį.

2434 WEST 71W STREET 
Ofiso telsf.: Hlmlock 4-2123 
8W4. tolafu Gitam G4195 

Priima ligonius pagal susitarimų. Dėl 
valandos binti telefonu HE 4-2123 

!. GI 8-6196

Tol. ofiso: HE 4-1414, rot RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71a* STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.______

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WMT 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Tree, ir seštad. uždaryta.

Ofiso M.: POrtvMoufh 7-6000 
Rakid. tataf.: GArden 3-7178

ToL Dftw: 847-SNOf ML PR 6-4250 

DR» V. VILEIŠIS 
GYRYtdJAl * CMRUtaAS 

«6 WEST 3S STREET 
(Kampu Halsted Ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 
TYečiad, ir totenataniata nMaryta.

M P. ŠILEIKIS, O. R 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Ptotezai, M«L Bta- 

% dažai. Speciali pagalba kolonu 
(Arch Supports) t t L

Vai.: 0—4 tr G-®. Seštadleniala 9-1. 
ORTMOPEDIJOS irchnikos lab. 
2850 West tad St, tMcatfo 29, NL 

Telef.: PRospsct 63084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
GRovohlfl 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 
«l PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimų, 
išakytu treštadientas 4r šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

LIETUVIS AKIŲ GYDTTMAS 
2$ metų patyrimas

Tol.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius

17 d. Šiuo metu Ralfas turi 
per tTO veficUnėių skydų, ta­
čiau narių, sumokėjusių mokes­
tį tėra tik £59.

Half* Vtakvybei ir seRne la­
bui labai svarbu turėti . kno 
daueinu narių. Tik M skaitėinRu 
organizarlja skaitoni JAV val­
džios pareigūnai bei kitos pana­
šiau ocuunizacijM. Tad labai 
reikalinga, kad visi Balto sky­
riai vawrb«MR tuo daugiau M- 
rty, tfio bfldn paketdaffii presty- 
Ką, Jo GRort garbtagoa dvtdeMm- 
tiee metv nukakties proga.

Nario mokestis Balfo orga­
nizacijoj yra tik vienas doleris 
metams. Praktika rodo, kad 
Balfo lėmėjai mielai tampa ir 
nariais, jei tik valdybos tą na­
rio mokestį surenka.

Ralfas ir Vanarie 14» Gimnazija

Paskutinių dviejų mėnesių 
laikotarpyje Balfo wgaDizacija 
(Centras ir skyriai) visais bū­
dais taikine Vaaarie 16 Gimna­
zijos direktorių kun. dr. Br. 
Liubinui, rinkusiam JAV-se 
gimnazijos statybai lėšas. Kad 
daugiau pinlgi) aliktp statybai, 
pati Balfo Centro Valdyba nu­
tarė Balfo pinigais nupirkti Va­
sario 16 gimnazijos mokiniams 
visiems metams duoną.

JAV ir Kanados įvairių kolo­
nijų lietuviai per pastaruosius 
du mėnesius suaukojo gfrnnaži-- 
jos statybai per septyniotfką 
tūkstafrčftj dolerių. GimftarijPB 
vadovybė dar tikisi stambesnių 
sumų IŠ JAV ^JpiskOpatO. Taip 
pat ir lietuviai dar Re visi su­
skubo savo aukas įteikti.

Balfo vadovybė tremtinių 
mokyklos išlaikymą laiko savo 
darbo dalimi, nors pati gimna­
zija parodo labai daug iniciaty­
vos Ir įdeda daug darbo aukas 
berenkant.

Pastaraisiais metais per Bal­
fo Centrą buvę nusiųsta gim­
nazijai doteris, neskei-

Tryllta 
pilietiniu 
•tė|*« | 
kirpykla 
l>«ltl«*iM1

naująjį Jrtatytftą, kuris dar te- 
besvaratMNNNK kvotų nebus, bet 
ekspertai tvirtina, jog etartt 
reikalui ItetaMų galės į JAV 
atvykti AM* daugiau wtf M4 
asm. per metus.

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO L4M* f 

2300 W. Rdt

Ofisas Ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST »th 5TR1RT

Ofisas: PRospact 6-1795 
Rozid.: TRtangte 34281

PYiėfniino Valandos: Pirmad., Antrai, 
Kettfrtad. It Fettktad. 2—4 vaL p. p. 

tt 6—9 VftL Vtft. 
Kitu laiku pagal susitarimų.

Tri. RttM HE R-flTfc rtlk. n 64732 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET

Ofiso tola HE 4-W8 Urba RE 7-9700 
Raddonciios: PR 4-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS

Wl. jfo pietų, /rba pagal susitarimų.

Dr. Ant Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akfk, grHMta AiMta, 
IC®ICrB VTlKiv* ■> ^vfTiv*.

tant Balfo paramos kitais bū-i 
čtalš. Pmigšs gittnlftSJM skyrė 
patys aukotojai.

Rekordinis Bafo Biudžetas

ISavo taUktoa pradžtafre Bldfas 
2MB 'SviiWct® *S

Kara Fondo, vėtau pinigų Bai- 
fui nuolat trūko. Prel. J, Kefc- 
čteta pMtaRgewin Mira ieško­
ma pinigų iš svetimų šaitanų, 
net imtos pastatas iš JAV iždo. 
1063-64 m. apyskaitų Metais 
Balfas turėjo rekordines paja­
mas — 112,246 dolerius ir visa

Balfas atsargų nesudarinėja

Rekordinės Balfo pajamos 
1968-^4 metais nebuvo sukiš­
tos j atsargos kapitalą, bet iš­
leistos tiesioginei Šalpai. Toji 
Šalpa tymiai ftustiprėjo sumaži­
nus ištektas administracijai, už-' 
darius įstaigą Vokietijoj.•

Bangiausia laimėjo Vasario 
16 gimnazija, nes jai daug pi­
nigų ir rsfloėjO, mat statyti nau­
ji gimnazijos Yflmai. Gimnazija 
negalėjo Nktl supuvusiuose ba­
rakuose.

Balfo siuntiniai į Sibirą ir 
UėtOv^ taip pat buvo žymiai 
pagerinti iY galima tvirtinti, 
kad nebuvo atmestas nei vienas 
motyvuotas prašymas sušelpti 
Sibiro aukas.

Turint daugiau dolerių, buvo 
stipriai sušelpti ir JAV skut- 
•daii patekę lietuviai. Jais dau­
giau tufėtų sufcirfiplnti atskirų 
vietovių Ralfo.skyrių valdybos, 
nes toms valdyboms suteikta

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC. 

2454 WEST m«ET

MOVING

nuo 4—8 vaL po pietų. Šeštai nuo 
9<oo-e<09 p. >. 

TrtfeiadMHMt uždaryta.

Nešiojamas Fonografas.

MNNtt HDvaEb DM 
DR, A. M0NTVIDAS 
DYWTWA* IR CHIRURGAS

WM WRSTMAWSW STRUT

tai tac te Netuvių Balfo rėmėjų. 
Didžioji pinigų dalis, beveik 39,- 
000 pačių aukotojų buvo skirti 
Vasario IR glmnarijai, tatrtfos 
WuiWte pataftdotte bendrajai trė- 
TUVTŲ šaipai: treiHirniij sei- 
mom V. Vekfetijoj, btmkijos ta- 
teviawm, Wro tremtmmms tai 
totoriams varguoliams visam 
pMatflyfe — Afrikoje, Arijoj, 
Australijoj tr bet JAV.

Per metas laiko BaMb «HHiti- 
niais su rūbais ir vaistais buvo 
sušelpta apie pusantro tūkstan­
čio lietuvių šeimų, kitiems štd-

Veikta frtgtemis MtMHiomis
gais.

SOPHIE BARČUS1
JRU oBTvOarC VinUD UpG'iTimiiTWB

Taip tara.

Ofiso toMa CUffsMe 44896
Rax. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
RonEra -praktika Ir dilrurglįa 

apoolaliai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4644 SO. ASHLAND

MMTte. PWLR8 # įLAtUMO 
TAKŲ CMRURGIJA

RADIJO NEMOS VALANDOS 
Vitas protramos W0PA, 

INU A.M.

VotarNkoet V V. v.
TdL: HtmlMk 44443 

RS9 4* IRAMMNMD AVfc, l

Dte 
do” | 
tų Al

kai
bar atvykti | JAV> Vti

t&nciBi ITfrvBVr^ kMBK

I

visoms kategorijoms. Pagal

bą arba sušelpti padegėlį, ligonį, 
pralretarajantį atgetą Dičteanlų 
ivenėni ar atlaidų proga pir-
Yni* UB J Al iniClAVv BTlBmfJlAiTtl 
turttaRtejl, tft pė to pMUMta.

Mėsų M tetiko didelė Detel 
Eta, amt Sibiro mergaičių inafc 
dM | *v. Antanų: NPTbhMcMI 
brangenybių hTM«ge*ybC — 
avy*’. Tekioj nelaimėj aavDrga- 
•tema tautteMaDH yta Ammnh 
ktekvteDM lateveje pms* tta 
turis. THtee Ir aukoti, ir dar 
jiešketi kas a«kų priimtų yra

Deja, aukų MrMtefo Balfo 
veikėjų eilės takai rati**! rie- 
B! iBirfiv*, kiti p*vAix*tAy treti 
tabal utimU kenkiate Vteuofwe» 
ainiais darbais ar veitamteh.

dies dainos, partinio dienraščio 
teigimą, tetantatos palydėtos 
plojimais. BirteHo 14 d. dainų 
Šventės be Tauragės ir Utenos I 
dar |vyke Varėnoje, Prienuose, Į 
Atytrje, Raeeiniuoee ir Rokišky-

L0VEIK1S
KV1ETK1NINKAS

Gilės Vestuvėms, tankletsms 
Ir Psgrabsms

33*6 ta HHWM Et. YAr6s 7 /308

StatmAMnų M ptaengimu 

PRANEŠIMAI

Klubas
■ gegužio* 

sode, 
vi-

7 vai vak
mai- 

šokiams, 
iki vėlu-

Ktate Maldyta ir
PRtnRrUI taMRti Komlsiji

GU2AUSKV
MVMU.Y MMXE MLMYMA
GtLtS VttOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rW STREET 

TVtefeM: PR MM D PR 84EM 
Vfi——ssassfcaMaasiawa naias atJ

GĖLININKAS 
(PlrtUAMENTAS) 

Linksmumo arba Uftdeuto valandoje 
grežiaasiM gėHa R’ vatotkaL salta 

ptų papuošimai ir ataoDuta 
kapams gėlės.

ROY R, PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 8o. Hartom Ava. — 586-18M

BeŠengiant į M darita metas 
nairo vanovynė ir šeiniai turas 
jHfoICWl YTB AVKt^y C finK^'
jų. Niekta ntalnad necnlta pa­
sakyti, kad Netavls šykštm, bet 
jau dabar gahma trirtteii, kite 
yT’R AmYv**
imančių rankų.

Tegul dvyliktasis Ralfo set­
ams pajudina vandenis 1y tada 
gatemme daugiau aukso žuvy­
čių ragauti, daigiau ir greičiau 
vargo ašarų nušluostyti. O tos 
lietuvių ašaros dar tebeteka ir 
tremtinių barakuose, ir Lietu­
vos lūšnose ir Sibiro taigose. 
Vasario 16 gimnazijos vaiku­
-tai laimingi, kad turi puikią 
vadovylię, bet kas pasirūpins 
Sibiro ttėtUvfukals, kas kalbės 
Už Lietuvos invalidus, našles, 
Wg<mtas ir našlaičius. Kas jiems 
sušelpti *ukų parinks?

Kun. L Jankus,
Balfo Beikahj Vedėjas

Kai škatnba dainčš apie 
"tfžfaogtmą ir laimę*’
Birželiomėn. įvairiuose Lietu­

ves miestuose buvo surengtos 
dainų šventės. Be liaudies dai­
nų kaip taisyklė dar atliekamos 
“dainos a|tf® džiaugsmą Ir lai­
mę”. Be to, kviečiami svečiai iŠ

SpCCfRWoS ptTv 1 it’gi JvS vrcvOS

Įais nefmsnMna] 
surasti nr apfemkytt šalpos rri- 
taliwtwfrfc, gyranim^s to­
tas Wta York*.

Balfo Rėmėjų Daug — 
Veikėjų "ikūkuta

Lietuvai dmwrfrs žmonės. 
Lietuva yra Vargo telis; mtaų 
tėra! !Y protėviai buvo fpratę Į 
skubėti kaimynui talkon j dar-

Latvijos, Estijos ir Gudijos. Tuo 
būdu tokios Švėnles pasitarnau­
ja partijos skatinamai va d. tauk­
ių draugystei.

"Tiėša'” (nr. 139, birž. 16) 
bftdtetfat aprašė dvi dainų šven«- 
tos Tauragėje tr Utenoje. Pasak 
dfenrašnio "galingai nuskambė­
ję’’’ j*tatWiio ebora Tauragėje 
atliekama V. MuraddNo dalba 
“Šlovė partijai”. “Plojimų au­
dros* susilaukusi V. Klovos **Vė- 
liavos*. Tačiau... lietuvių liau-

JONAS JU2ATHS
*4!t S». Mat>teW0«A Am.

ta metų

pijofę,
metus.

.__________ a, pagdi tėras tapą*, dtertė teas, žrarns
Joseph ftogera, Miras Jooėpti marti Patrrrta, ėnūkiri <*ėanne ir M- 
dhaėt Kogėra, Mrfuė Elzbieta Runena ir jos ŠcTUha, mirusio sesuo Ag- 
nWMm McNMras H Wtftie btelN Jei tin Jertičte Vėtai k N ŠM- 

ėe Veaadtas ir JUzaicie šrt-

raųette take, CbMilgM Lfe
fftOSį

15 drctMį 9:00 vai. ryta bus lydimas iš koply­
čios i Gimime Pan. Švenčiausios parapijos bažnyčia, o po gedulingų 
paftialdą bus ląlflojantias_Sv. Kazimiero HU4Nėsė.

JPM R. •. 3MD JMMCio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
Rrietata dDNvMM HMMuvėse h* suteikti ja* pW*u4Mį patarnavi-

lartdėlNiVt^ MAtiMHNti Mažeika- Evans. Tel. RE 7-86M.

STASIUI VAINORUI
RMte nteh. M dieną, ai norta tAMkM Mano uuoHrdžta 
Retas tiVDMMtems ir parodžiusiems rūpestį mano sunkio-

p. Gudeliti ir p. Augustui ui dėmesį, rūpea-

W už jautrta eMtaNHMtM žeMtas

Dėfttat Mtedktačiui atatawUrtmrawn dtwo k eramųfų 
Write, tartų afMD «M tokia kftngi.

. Mtatš P- taBteMt < paskutinį Žodi kapinėse.
MM« p. taRtatani už vtalint dali kopMMe.
telBydNaĮ t* PHtašte uiūstatą gpaudoje ir

IMMG, w taMljWR Miplyčioje Ir dalyvavimg laidotuvėse.
už ripestinga tvarkymą a. G. Starte m**- 

IrtltNN* iNdMera
A,-. » lr»M Vainorienė Ir sOnus Ignas

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA !R DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO (STAIGA

4605-Ū? So. HERMITAGE AVENUE
Tek: YArds 74741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Tdefenaa: LAfayetle 3-0440

MODKRNttiroS AIR-CONDlTfONFB koplyčios

PETKUS
TĖVAS m SONUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71«t STREET

A- Telef.: GRorahill 6-Z34S4

f 1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.c TOwtihaX 3-2106-R

TRYS moderniškos koplyčios 
AIKŠTE automobiliams pastatw

NAMAI

CMčagee 
Lie torių 
LtMetRrių 
Direktorių 
Aeseciacijos

KSmmMk
AMDVLANCR 
PATARNAVI­

MAS DIENĄ 
IR NAKt|

TuRlNIĖ

WALYW

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LfTUANlCA AVENUE. Phone: YArtte 74401

STEPONAS C. LACKAWICZ
B424 WEST CNi STREET REpttMte 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 74072

GEORGE F. RUDMIN
m» 8. LlTCANMA AVE. M: TArAa MIAMI39

PETRAS BIELIŪNAS
43Tfi B. CALIFORNIA AVE. Phone: LAtayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
SIU 8. HAL8TED STREET PAmm< TArk M»U

LEONARD BUKAUSKAS
I (Mt l e. MWHtfiAN AVE. Mmi«: COmnodor. 4-1128

- - - ■ - - - - -■  ---------- —r-^—*———rVrr-i^

VASAITIS-BUTKUS
144« S. 5Mh RTta Oeera, H. Pta*r OMtaple 2-1003

v - ttMLHfwes, ewtAtti LiL-mixmiLW



— Mice Stephens dainininkė*

I ietuvių Dienoj. kuri įvyk-ta 
sekmadienį, rugpjūčio 23-čią. los 
važiuoja traukiniu. Jos dar turi 
keletą vietų rezervuotame vago­
ne. Jei kas pageidautų nupigin­
ta kaina kartu su merginom kė­
liau į New Yorką, kreipkitės pas 
p. Alice Stephens, Chicago Con­
servatory, 64 East Van Buren 
Street, Chicago, Illinois — tele­
fonu HArrison 7-6500, nuo pir­
mos valandos po pietų iki 7:<M) 
vai. vakaro. Dainininkų ekskur­
sija išvyksta iš Chicagos penk­
tadienį po pietų, rugpjūčio 21 d. 
ir grįžta šeštadienį, rugpjūčio 
29-tą dieną.

Newport, Tenn., apylinkėje nukrito United Airlines Viscount lėktuvas. Kariuomenės specialis­
tai tyrinėja sudužusj lėktuvą, kad galėtu nustatyti nelaimės priežastis.

personal 
. _________

IEŠKOMAS 
JUOZAS ZABLOCKIS

kilęs is Pumpėnų parapijos, Smilge­
lių vienkiemio Girdėjau, kad gyve , 
no Bostone Mass. Prašo atsiliepti 
pussesere Barbora l.ukpetraitis, da 

bar Mrs Barbora Seibutii,
1840 S Halsted St., Chicago, 111 60608 REAL ESTATE FOR SALE 

, ___ Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkių

REIKALINGA MOTERIS gyventi su 
vyresnio amžiaus moterim; už lengvą 
namų ruošos darbą duodamas kam 
barys ir atlyginimas. — EV 4 5400.
—-------- -..J------- .J__ Bf-lIL. ... L

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia 

REIKALINGAS 
PATYRĘS N1TUOTOJAS 

Kombinuotas nitavimas plieno su alu­
minum, mažiausiai 3 metai patyrimo. 
Pastovus darbas, puikūs priedai, turi 
mokėti angliškai kalbėti, skaityti ir 

rašyti.
II.G ELECTRIC VENT CO 

2850 N. PULASKI — Tel. KI 5-1520

RIAL ESTATE FOR SALI 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imsis.

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Gerina k Road Chicago, 111. Virginia 7-7747

Atskridus į Chicagq, 

banditas jq nušovė
Mins Delsey Treado, penkta­

dienį atskrido iš New Yorko į 
Chicagą aplankyti savo dviejų 
seserų, kurios automobiliu atva­
žiavo į O’Hare orlaukį jos pasi­
imti. Parvažiavus namo 8DI8 S. 
Morgan St., jos pastebėjo vagį 
besilaužiant į jų namą. Sese­
rims sušukus, vagis leidosi bėgti, 
bet pro šalį bėgdamas bandė pa­
stverti viešnios rankinuką, o 
kai ši su plėšiku susikibo, ne­
norėdama atiduoti, plėšikas iš­
šovė ir revolveris liesigrumiant 
pats išsišovė, pataikydamas Del- 
sey Treado j galvą. Pagrobęs se­
sers rankinuką banditas paliego.

Namų savininkų 
piknikas

I NEGAILA MOKĖTI už 6 kamb. 
gražu modernų mūro namą su mūro 
garažu, $19,000.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 4 kamb., 
2 auto garažas, namas kaip seklyčia. 
$21,000.

KAIP DVARAS PLATUS, priedui 
modernus 7 kamb. mūras, arti Mar­
quette Parko, $26,000

I KAD GALĖTUM DAR NUDERĖTI 
gerų geriausią naują 7 kamb. rezi-

. denciją Marquette Parke, turėtumei 
oro vėsinimą, puošnų barą, 2 vonias,

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St.

carpetai, riešuto medis, garažas ir kit. 
$40 000

3’ BUTŲ MEDINIS, apie $2,000 
nuomos, smagus pirkinys už $12,700.

ŽIŪRĖKIT, 4 BUTŲ MORAS, 5 ir 
4 kamb. butai, apie $6,000 nuomos. 
Graži gatvė. $45,000

BIZNIO LOTAS, apie 30 pėdų, Mar­
quette Parke su garažu, 2654 W. 
691 h Street.

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 3 butai ir 
biznis, 50 pėdų lotas. Atskiri šildy­
mai, arti mūsų įstaigos. $19,000

JONAS KAŠUBA-DAKTARAS INŽINIERIUS Aleliūnienė sužeista:

g ----------------- --
GRAŽIAUSIOS PREKĖS DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet, sveik, kortelės ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP 
?3«2 So. Hslsted St. Tel.: Bl 7-3883

žemos kainos
— ..------------------- ----- ------

1961 m. birželio mčn. 13 d. 
Illinois Universitetas suteikė 
Jonui Kašubai daktaro (Ph. 
D.) laipsnį teoretinės ir prilai­
komosios mechanikos srity. 
(Theoretical and Applied Me­
chanics.)

J o n a s. pasižymėjęs savo 
ankštais pažymiais per pir­
muosius n n i v e 1 s i t e t inius 
mokslo laipsnius bakalauro 
bei magistro, ir daktaro laips­
nį gavo su retai pasilankan­
čiais pažymiais 99.5

Pasirinktoje doktorato tezė­
je gvildeno mechaninių vibra­
cijų sistemas (“Synthesis of 
Linear Mechanical Vibration

daktaro laipsnį. Vyresnysis Ka­
šubų sūnus Romualdas dakta­
ro laipsnį gavo 1962 m. ir da­
bar vienoj didelėj Clevelando 
įmonėje dirba kaip inžinierių 
grupes vyresnysis.

{ sūnaus Jono mokslo bai­
gimo iškilmes L’rbanoje, iš 
New York buvo atvažiavę jo 
levai, ta proga aplankydami 
brolio Antano Kašubus šeimą 
Čikagoje.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav. 

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatines) 
ir motorų remontas. — Towing. 

5759 So. WESTERN AVE. 
Tol. PR 8-9533

Jonas Algimantas Kašubu 
gimė 1938 m. Kaune. Auk*ta­
niąją mokyklą baigė 1956 m. 
Bakalauro (BS) laipsnį su gar­
bės atžymėjimu gavo 1960 m. 
Rutgers universitete New Yor­
ke. Magistro (MS) laipsnį ga­
vo 1961 m. Illinois universitete.

BOSTON, MASS.
Bostoniečiai ruošia pikniką

Lietuvių Darbininkų Draugi­
jos 21 kuopa savo metinę gegu­
žinę rengia sekmadienį, liepos 
2(> <1. 2 vai. popiet Bernice Clai- 
e sodyboje, 357 Bay Rd., North

Easton, Mass.

S-T-R-E-T-C-H

(MnraMMWM. 
MTOMMU 

MttUIICt CtWMH

Call: Frank Zapoli* 
3208% W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxr
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS & HANDLES 
30 & 50 gal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Ir kitu* kraštu*

P. NEDZINSKAS. 4065 Archar, 
Chicago 32, III. Tel. YA'7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVA IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

Jonas priklauso kelioms in­
žinerijos studentų garbės drau­
gijoms (Honor societies) ir 
Lietuvių Studentų Sąjungai.

Būdamas dar Rutgers uni­
versitete. Jonas baigė rezervo 
karininkų paruošos kursus 
(ROIC.), gaudamas pirmą re­
zervo karininkų leitenanto 
laipsnį ir, kaip baigęs su pasi­
žymėjimu. buvo pristatytas ta­
da vykusiam rezervo karinin­
kų kongresui Atlantic City 
mieste. Ta proga miesto me­
ras Jonų apdovanojo miesto 
raktu.

B e s t u d ijuodamas Illinois 
universitete. Jonas kartu ėjo 
to universiteto tyrimų asisten­
to ir instruktoriaus pareigas 
inžinerijos fakulteto teoretinės 
ir pritaikomosios mechanikos 
skyriuje.

Neseniai Jonas buvo pakel­
tas į rezervo vyresniuosius lei­
tenantus (First lieutenant) ir 
dabar turės dar atlikti priva­
lomų aktyvios kariuomenės 
tarnybą, karinei vadovybei sie­
kiant jo žinias panaudoti erd­
vių tyrinėjimo srity.

Jonas yra jau antras Juozo 
ir Onos Kašubų sūnus gavęs

Vieta graži, puikus eglynas, 
salė vėsinama, vaikams yra vi­
sokių žaidimo priemonių, todėl 
ir jiems čia bus kas veikti.

Maloniai kviečiame tamstą su 
savo šeima ir pažįstamais at­
vykti į gegužinę, nepamiršti pa­
siimti ir anūkų. Visiems bus 
įdomu ir malonu.

Atvykusioms duosime įvairių 
dovanų pinigais ir daiktais.

Iš South Bostono busai išeis 
nuo Lietuvių Piliečių Draugijos 
svetainės (kampas E ir Broad­
way) 1 vai. po pietų. Kelionė į 
abi pusės su įžanga tik $1.50.

Kelrodis: Važiuojant 138 ke­
liu už trijų mylių nuo Stough­
ton, privažiavus Fernand Mar­
ket, suk j dešinę keliu Main 
Street ir už vienos mylios bus 
miestukas North Easton. Čia 
važiuok viduriniu keliu prieš 
kalniuką, ir tas kelias nuves iki 
hay Boad, tada suk į kairę ir 
tiesiai į Bernice Claire sodybą.

Komitetas

dvi moterys užmuštos
Penktadienio vakare, 47 gat­

vės ir Damen avenue sankryžo­
je, automobiliui įvažiavus į žmo­
nių būrį, dvi moterys buvo už­
muštos ir septynios sužeistos.

Sužeistųjų tar(>e yra Mrs. Mil­
da Aleliūnas, 2109 S. Halsted st., 
kuri automobilio buvo pertrenk- 
ta be sąmonės.

Mrs. Irene Maley, 43, važiuo­
dama su savo dviem dukterimis 
ir giminaite, besukdama į Da­
men avenue pietų kryptimi, visu 
greičiu įvažiavo į šaligatvyje 
stovėjusių ir autobuso laukusių 
moterų būrį, kitas sužeisdama, 
o dvi savo automobiliu pritrėkš- 
dama tarp stulpo ir tavernos 
sienos. Kadangi automobilis 
tiek įstrigo, kad nebuvo galima 
jo išjudinti, kol pritrėkštas mo-’ 
teris pavyžo atpalaiduoti, teko 
šauktis ugniagesių pagalbos ir 
ugniagesiams truko 40 minučių, 
kol moterys tyuvo išlaisvintos. 
Jos buvo Mrs. Wingate, 47, 
gaisrininkų 31 batalijono vado 
žmona, ir Mrs, Dorothy Dennis, 
17; abidvi mirė vos į ligoninę 
nugabentos. Vienai, 14 metų 
mergaitei nulaužtos kojos, kitai 
kojos apdraskytos, o Mrs. Ale- 
liūnas pertrenkta be sąmonės ir 
nugabenta į Central Community 
ligoninę.

Kaltininkė teisinosi, kad jos 
automobilio akceleratorius įs- 
pringęs. Ji pakaltinta važiavimu 
nesaugiu automobiliu ir per 
greitai esamomis sąlygomis.

RE 7-8534

ir ne- 
o sau- 
skaid- 
dieną.

3 BUTŲ MEDINIS po 4 kamb., nau­
jas gazo ir karšto vand. šild., $310 
mėn. pajamų, arti įstaigos. $18,900.

2 AUKŠTU MŪRINIS, 7 metų senu­
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

TRI-LEVEL su 3 mieg., gazu šild., 
garažas, arti 
$17,500.

Marquette Parko Lietuvių Na­
mų Savininkų piknikas puikiai 
praėjo liepos mėn. 5-tą dienų.

Diena buvo labai graži 
drėgna; apie 80' šilumos, 
lutė lyg juokte juokėsi, 
riai šviesdama per visą

Publikos prisirinko daug, net 
kai kuriems, kiek pavėlavusiems, 
nors ir didelėj p. Bruzgulienės 
aikštėj, nebebuvo vietos auto­
mobiliam pastatyti.

Visur pakelėse matėsi auto- ___ _
mobilių lyg prikaišyta. Visa tai! ^55 gQ Kedzie Avė. 
buvo namų savininkai ir jųjų: 
svečiai. Jie buvo linksmūs ir 
malonūs, vieni su kitais besivai- 
šidami ir besikalbėdami.

DRAUDIMO

65th ir Cicero Avenue.

1% AUKŠTO MŪR., 5 ir 8 kamb., 
12 metų senumo, modernūs įrengimai, 
2 atskiros gazo šild. sistemos, garažas, 
arti Pulaski ir Marquette Rd. Tik 
$27,500.

SAVININKAS UŽPIRKĘS naują 
namą, parduoda 2 aukštų mūrini nu­
pigintai, — po 4 kamb., moderni vir­
tuvė, gazu šild., mūr. garažas, Brigh­
ton Parke. Tik $18,900.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS

PRospect 8-2233

rytų

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
liconzIĮuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted St., Chicago 8, III. Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, III. 

Telef. WA 5-2737

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir viaų kitu LietuvoĮe pageidau- 
(amų prekių PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Akordeonai, siuvamos mašinos, skalbimo mašinos, automobiliai, 
pianinai, motociklai Iš Europos Ir Sov. Sąjungos sandėlių.

Vedėjai E. Ir V. ŽUKAUSKAI

Bill t i si ų susitikimas
rytų Berlyne

(E).— Gegužės 29 <1. 
Berlyne buvo susirinkę Sovie­
tų Sąjungoje dirbą baltistai, o 
jų svečiais buvo rytų bloko sa­
telitiniuose kraštuose gyveną 
mokslininkai. Apie pasitarimą 
“ riešą” per savo koresponden­
tų r. Berlyne L. Stepanauskų 
informavo tik po trijų savai­
čių, birželio 23 d. (nr. 145).

Pasitarimui pirmininkavęs r. 
Vokietijos prof. W. Falken- 
bahn pirmoje eilėje kėlė taria­
mai tik sovietinio rėžimo me­
tu įmanomus pasiekimus. Jis 
teigė, kad dabar baltistikos 
mokslui skiriamas didesnis dė­
mesys visoje Europoje ir visų 
pirma... vad. “socialistiniuose 
kraštuose” (žinoma, jis nemi-

SIUNTINIAI | LIETUVĄ IR KITUS KRAITUS
1. Pranešame, kad siunčiame siuntiniu* tiesiai H Chicagos I Lietuvą Ir kitus kraštus. Telkiame visas infer- 

.moclĮm siuntinių reikalu, čia pet vietele yra didelis pasirinkimas prekių, kuries geriausiai tinka siuntimui.
Z Taisome Ir parduodamet laikrodžius, foto aparatus, rašomas Ir siuvamas mašina* bei kitu* procMnlu* 

instrumentu*.
Ką benorėtumėte pasiųsti ar pataisyti, prašom kreiptis | lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE
2715 West 71 et Street Tai. 471-1424
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nėjo kapitalistinių kraštų, kaip 
Fed. Vokietija, JAV ir kt.). Jo 
teigimu vokiečiai baltistai vi­
sų pirma vykdys tuos uždavi­
nius, kuriuos 1963 m. iškėlė So­
fijoje įvykęs kongresas, tačiau 
būsiu ir specifinių klausinių.

Buvo išrinktas r. Vokietijos 
subsekcijos nacionalinis komi­
tetas. Į jį be pirmininko W.

Svečių tarpe matėsi ir mūsų 
garbingųjų laikraščių štabo na­
rių, kaimyninių organizacijų at­
stovų ir mūsų marquetparkie- 
čių mylimas ir gerbiamas prela­
tas kunigas Paškauskas, kuris 
atvyko su visuomenės veikėjais.

Publikos tarpe buvo girdėti 
pešnekėsių; “Kad dar tokio di­
delio pikųiko' namų savininkai 
niekad neturėjo”.

Valdybai ir komisijai duotas 
patarimas kitą tokį pikniką su­
ruošti šiais metais, nors ir ru­
deniop.

Nariai buvo sunešę dovanėlių, 
kurios buvo išdalytos.

Parengimo komisija ir patar­
navimo personalas buvo puikiai 
suorganizavę ir sklandžiai pa­
tarnavo.

CICERO — PARK HOLME
2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas, 

2 atskiros šildymo gazu sistemos. 
Bargenas už $23,500.

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal­

votos vonios, plytelėmis išklotas rū­
sys. Karšto vandens gazo šilima.

2 METŲ MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo

potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara­
žas. Tik $19,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

J. Skeivys

R.
E.
u.

Falkenhabno dar įėjo dr. 
Ekkert, dr. K. Ottersberg, 
Jurkschat, leidyklos “Volk 
Welt” sovietinės literatūros
Pabaltijo sk. bendradarbė Lia 
Pirskavez ir kt. Susitikime buvo 
pagerbtas K. Donelaitis, o apie 
jo minėjimus Sovietuose kal­
bėjo L. Stepanauskas. Buvo 
parodytas ir sovietų ambasa­
dos rytų Berlyne parūpintas 
Lietuvoje pagamintas filmas 
“Gyvieji didvyriai”.

Teismo dSinsdys Dvrockerlo byloj* koncenfruo|Ml apie Carolyn

4936 WEST 15th STREET 
Office: OL 6-2233

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRŪPIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARDATAS

LEONAS REAL ĖST ATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh­
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny­
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Ramentas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi-. 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įaviraus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
drauaą, veikia notarktas.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

TIK $1,800 ĮMOKĖTI 
už 4 butų po 4 kamb., naujai atremon­
tuotą medinį. Grynų pajamų $2,500. 

Kaina $15,800.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

FARMS FOR SALE 
Oklal Pardavimui

A. ABALL ROOFING 
įkurta prieš 50 metų. 

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS 
MES TAISOM, DA20M RINAS, nu­

tekamuosius vamzdžiu* ir ištepam 
soul* vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdijan­
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltu stogų taisymas, 
perdažyinas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai Ir “smoke­
stack” pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpolnted”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck- 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĘ. Darbas ga­
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

80 AKRU
2 mylios nuo 12 kelio, Fairchild, Wis., 
36 x 46 tvartas, 12 x 12 A-rūšies pie­
ninė, 6 kamb. gyv. namas su karštu ir 
šaltu vandeniu, vonia, tualetas, šildo­
mas pečiais, 40 akru dirbamos. 15 ak­

rų miško, likusi — ganyklos.
Kaina $9,300. Rašykite Box 146,

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oro pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naojuoee namuose.

RTS AND VACATIONING

UNION PIER arti ežero išnuomojami 
butai vasarojimui: 2 mieg. su virtuve 
ir galionu — $45 savaitei? Skambinti 
Chicagoje VI 7-7457 po 6 vai. vak.

2431 So. Kedxie A«, Chicago 23, Hl. 
Ofiso t*L 277 -1442 

JUOZAS ŽEMAITIS OL "-O412 
ir 

VICTOR SKADE ST 84)272

HEATING CONTRACTOR

gerbiamas naujienų prietili 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAU­
NU FONDUI ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELE AR MAŽA AUKA BUS TIN 

KAMAI ĮVERTINTA

(rengia naujas ir perstatau senai H 
>ų rūšių namo apšildymo L “ . ‘ 
alr-condltioning į naujus ir senus na­
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit aąUningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimas dirbti mieste ir

Domai tukauakaa 
HEATING A SHEET METAL

Pasveikins tavo draugus 
per "Naujienas*

NAUJIENOSE" gali raftyti


